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ظاهر جدید برای 
تویوتا »پریوس« 

  تویوتا آکوا یک هاچ بک هیبریدی است که تنها در بازار ژاپن عرضه می شود. این 
خودرو اکنون فیس‌لیفت میان‌دوره خود را تجربه کرده است. نسخه فیس‌لیفت آکوا 
به طور کامل شبیه به تویوتا پریوس شده است اما برخی قابلیت های مدل لوکس تویوتا 
سنچوری را نیز می توان در این خودرو مشاهده کرد. مهم ترین تغییر ظاهری در تویوتا 
آکوا فیس‌لیفت، چراغ های جلو و جلوپنجره جدید این خودرو هستند. این خودرو 
اکنون شــباهت غیرقابل انکاری به نسل جدید پریوس دارد. بااین حال بدنه خودرو 
همچنان شبیه به نسل قبلی است و تنها جزئیات طراحی آن نسبت به قبل متفاوت 
شده‌اند. درون کابین آکوا، کلاستر دیجیتال ۷ اینچی برای راننده و نمایشگر ۸ یا ۱۰.۵ 

اینچی برای سیستم سرگرمی را مشاهده خواهید کرد. این خودرو اکنون به صورت 
استاندارد ویژگی هایی همچون ترمز پارک برقی با عملکرد نگهدارنده خودکار و نسخه 
سوم دستیارهای حس ایمنی تویوتا )Toyota Safety Sense 3.0( را در اختیار 
دارد. هاچ بک آکوا براساس پلتفرم TNGA-B گروه تویوتا ساخته شده است و از این 
نظر با تویوتا یاریس و یاریس کراس اشتراک فنی دارد. زیر کاپوت این خودرو، پیشرانه 
هیبریدی مرکب از موتور بنزینی ۱.۵ لیتری، دو موتور الکتریکی و باتری نیکل دوقطبی 
قرار دارد. این خودرو اکنون به قابلیت کنترل توقف نرم مجهز شده است؛ قابلیتی که 

پیش از این تنها در تویوتا سنچوری قابل دسترسی بود.  

یک کارشناس صنعت خودرو در گفت و گو با »دنیای خودرو«؛

صنعت خودرو بدون خصوصی سازی 
واقعی، محکوم به                                است

رقابت، بهترین ابزار برای ارتقای کیفیت و توسعه فناوری است. مشکل زمانی ایجاد می شود 
که قیمت گذاری دستوری همچنان باقی بماند و انگیزه سرمایه گذاری را از بین ببرد
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  سیاســت گزاری در صنعت 
خودرو، در اغلــب اقتصادهای 
بزرگ جهــان، نه بــر پایه یک 
انتخاب ســاده میــان »تولید« 
یــا »واردات«، بلکه بر اســاس 
ترکیبی حساب شــده از هر دو 
بنا شــده اســت. تجربه اروپا، 
آمریکا، ژاپن و کره جنوبی نشان 
می‌دهد دولت ها تلاش کرده‌اند با 
استفاده از ابزارهای مختلف، هم 
از ظرفیت تولید داخلی حمایت 
کنند و هم با تنظیــم واردات، 
تعادل بازار و منافع مصرف کننده را حفــظ کنند. با این حال، نتیجه این 
سیاست ها در عمل، شکل‌گیری بازارهایی چندلایه و بعضا چندپاره بوده 
است؛ بازاری که هر بخش آن تابع منطق متفاوتی از سیاست گزاری است

در اروپا، سیاست گزاران خودرو را بخشی راهبردی از اقتصاد می‌دانند و بر 
حفظ زنجیره ارزش داخلی تاکید دارند. حمایت از تولید، سرمایه گذاری 
در فناوری های نوین و اعمال استانداردهای سخت‌گیرانه زیست محیطی، 
سه محور اصلی سیاست گزاری این منطقه را تشکیل می‌دهد. در عین حال، 
واردات به طور کامل مســدود نشده، بلکه از مسیر استانداردها، مقررات و 
الزامات فنی مدیریت می‌شود. نتیجه این رویکرد، بازاری است که در آن 
خودروهای تولید داخل مزیت رقابتی دارند، اما رقابت خارجی نیز به عنوان 

عامل فشار برای نوآوری حفظ شده است.
در ایالات متحده آمریکا، سیاست گزاری خودرو بیشتر رنگ و بوی امنیت 
اقتصادی و صنعتی به خود گرفته است. ابزارهایی مانند تعرفه، مشوق های 
مالی و حمایت از سرمایه گذاری داخلی، با هدف تقویت تولید ملی به کار 
گرفته شده‌اند. در عین حال، بازار آمریکا به‌طور کامل بسته نیست و واردات 
همچنان نقش مهمی در تنوع عرضه دارد. این ترکیب، بازاری دوگانه ایجاد 
کرده است؛ بخشی متکی بر تولید داخلی و بخشی دیگر وابسته به واردات، 

که هر کدام منطق قیمتی و رقابتی متفاوتی دارند.
ژاپن و کره جنوبی نیز الگوهای خاص خود را دنبال می کنند. این کشورها 

که اقتصادشان به صادرات خودرو گره خورده، سیاست هایی اتخاذ کرده‌اند 
که بیش از هر چیز بر حفظ توان رقابتی خودروسازان در بازارهای جهانی 
متمرکز اســت. حمایت از تولید داخلی، نه از طریق محدودسازی شدید 
واردات، بلکــه از مسیر ارتقای فناوری، بهــره‌وری و کاهش هزینه انجام 
می شود. در این مدل، بازار داخلی نسبتا متعادل باقی می ماند، اما تمرکز 

اصلی بر حضور پایدار در بازارهای جهانی است.
برآیند این تجربه ها نشان می‌دهد سیاست گزاری خودرو در جهان، به طور 
اجتناب ناپذیر به چنددستگی بازار منجر می شود. بخشی از بازار در اختیار 
خودروهای تولید داخل با حمایت های مستقیم یا غیرمستقیم است، بخشی 
دیگر به واردات اختصاص دارد که یا برای تنظیم بازار استفاده می شود یا 
پاســخگوی تقاضای خاص مصرف کنندگان است. این چنددستگی، اگر 
به‌درستی مدیریت نشــود، می‌تواند به اختلاف قیمت، کاهش شفافیت 
و نارضایتی مصرف کننده منجر شود؛ اما در صورت طراحی هوشمندانه، 

می تواند به تعادل میان تولید، رقابت و تنظیم بازار بینجامد.
نکته کلیدی در سیاســت‌گزاری موفق، نه حذف واردات و نه رهاســازی 
کامل بازار است، بلکه تعریف مرزهای روشن میان حمایت و رقابت است. 
کشورهایی که توانســته‌اند این مرز را به‌درستی ترسیم کنند، هم تولید 
داخلی خود را تقویت کرده‌اند و هم از مزایای رقابت خارجی بهره برده‌اند. 
در مقابل، سیاست‌هایی که یا بیش از حد محافظه کارانه بوده‌اند یا بیش از 
اندازه بازار را آزاد گذاشته‌اند، معمولا به ناکارآمدی ساختاری انجامیده‌اند

فرجام ســخن این که در داخل کشور نیز سیاست گزاری خودرو ناگزیر از 
پذیرش واقعیت چندلایه بازار است. حمایت از تولید داخلی، بدون تعریف 
نقش روشن برای واردات، به انباشت عدم‌تعادل منجر می شود و از سوی 
دیگــر، واردات بدون پیوند با راهبرد صنعتی، بــه تضعیف زنجیره تولید 
می‌انجامد. تجربه جهانی نشان می‌دهد آن چه بازار خودرو را سامان می‌دهد، 
نه ممنوعیت های مطلق و نه آزادسازی های مقطعی، بلکه ثبات سیاستی، 
شفافیت قواعد و تفکیک کارکردهاست. اگر واردات به عنوان ابزار تنظیم 
بازار و ارتقای رقابت تعریف شود و حمایت از تولید بر پایه بهره‌وری، کیفیت 
و پاســخگویی باشد، چندپارگی بازار به مســاله‌ای مدیریت پذیر تبدیل 
خواهد شــد؛ در غیر این صورت، این چنددستگی به شکاف پایدار میان 

سیاست گزار، تولیدکننده و مصرف کننده منجر می‌شود.

خودرو در چهارراه سیاست گزاری
Start

استارت

امید محمدی

سردبیر روزنامه دنیای خودرو

شکست

o.mohammadi@autoworld.ir
امید محمدی

  صنعت 
ی  و ر د خو
ر  کشــو
ســال ها 
ر  د ست  ا
یک چرخه 
تکرارشونده از بحران های ساختاری گرفتار شده است؛ چرخه‌ای که در 
آن، افزایش هزینه های تولید، نوسان نرخ ارز، مداخلات سیاست گزاری 
و قیمت گذاری دستوری، به طور هم‌زمان فشار مضاعفی به خودروساز، 
قطعه ساز و مصرف کننده وارد می کند. در چنین فضایی، هر بار که بازار 
با جهش قیمتی مواجه می شود، پرســش های قدیمی دوباره مطرح 
می شــوند: اگر بخش قابل توجهی از تولید داخلی سازی شده، چرا 
قیمت خودرو همچنان به نرخ ارز وابســته است؟ نقش دولت در این 
میان چیســت و چرا تجربه جهانی قیمت گذاری و رقابت، در صنعت 

خودروی کشور بازتولید نمی شود؟ 
در کنار این مسائل، موضوع همکاری با خودروسازان خارجی، به‌ویژه 
شرکت های چینی، به یکی از محورهای اصلی بحث های کارشناسی 
تبدیل شــده اســت. برخی از خروج تدریجی این شرکت ها سخن 
می گویند و برخی دیگر معتقدند مساله اصلی نه رفتن یا ماندن شرکای 
خارجی، بلکه نوع سیاســت گزاری داخلی و شرایط کلان اقتصادی و 

صنعتی کشور اســت. در این میان، آینده صنعت خودرو بیش از هر 
زمان دیگری به تصمیم های ســاختاری گره خورده؛ تصمیم هایی که 
می تواند مسیر این صنعت را به سوی رقابت، نوآوری و توسعه پایدار 
تغییر دهد یا آن را در وضعیت فعلی تثبیت کند. از همین رو برای بررسی 
این موضوعات با »بیوک علیمرادلو«، کارشناس صنعت خودرو به گفت 

و گو پرداختیم؛

شما سال ها با خودروسازان اروپایی و همچنین شرکت های چینی 
همکاری و تعامل داشته‌اید. شنیده ها در جاده مخصوص حاکی از 
آن است که خودروسازان چینی در حال خروج از صنعت و بازار خودرو 
کشور هستند. به نظر شما این موضوع تا چه اندازه واقعیت دارد و اگر 
این روند ادامه پیدا کند، چه پیامدهایی برای صنعت خودروی کشور 

خواهد داشت؟
به نظر من، طرح مساله به شکل »رفتن یا نرفتن چینی ها« نوعی ساده سازی 
اســت. واقعیت این است که بخشی از شرکت های چینی که در کشور فعال 
بودند، در ســال های اخیر فعالیت شان را متوقف کرده‌اند یا سطح همکاری 
را کاهش داده‌اند و برخی نیز عملا از بازار خارج شده‌اند. اما مساله اصلی این 
نیست که آیا چینی ها می‌روند یا می مانند؛ مساله اصلی این است که شرایط 
صنعتی و اقتصادی کشور به چه سمتی حرکت می کند. اگر کشور با تشدید 
جبر تحریم های ظالمانه مواجه شود، طبیعی است که هیچ شرکت خارجی، 



            

سرمایه گذاری طراح 
سابق »رولزرویس« 

روی سدان هیبرید »رووی« 

     شرکت خودروسازی چینی ســایک موتورز در نمایشگاه خودرو چنگدو ۲۰۲۵، از 
سدان هیبریدی و اقتصادی رووی M7 با نام اصلی Roewe M7 DMH رونمایی کرد. این 
خودرو در بازه قیمتی 97هزارو800 الی 114هزارو800یوان به بازار چین عرضه می شــود. 
طراحی این ســدان را »جوزف کابان«، طراح مشهور اهل اسلواکی، برعهده داشته است 
که سابقه همکاری با رولزرویس و گروه فولکس‌واگن را دارد. او در سال ۲۰۲۴ معاون بخش 
طراحی سایک موتورز شد. همان گونه که اندکی قبل اشاره کردیم، این سدان پنج متری 
توسط طراح سابق رولزرویس خلق شده است. استفاده از سبک طراحی مشابه محصولات 
رولزرویس در ظاهر این خودرو کاملا مشــهود است. جلوپنجره کرومی با خطوط عمودی 

یادآور محصولات قبلی رولزرویس است. جزئیات زیاد طراحی خارجی این خودرو، حس 
خودروهای لوکس را به بیننده القا می کند. درعین حال، رووی M7 ستون های عقب شیب‌دار 
دارد که باعث می شود فرم بدنه آن شبیه به کوپه باشد. چراغ های عقب یکپارچه نیز ظاهری 
مدرن و متمایز برای خودرو ایجاد کرده‌اند. ابعاد این خودرو شامل ۴۹۴۰ میلی متر طول، 
۱۸۹۰ میلی متر عرض و ۱۵۱۰ میلی متر ارتفاع است. فاصله بین دو محور رووی M7 هیبرید 
نیز به ۲۸۲۰ میلی متر می‌رسد. این خودرو را می توان در دسته سدان های متوسط تا بزرگ 
قرار داد. کابین این خودرو طراحی ساده‌ای دارد و تمامی کنترل های آن از طریق نمایشگر 

لمسی مرکزی انجام می شوند.  
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فارغ از ملیت، حاضر به ادامه همکاری نخواهد بود. تجربه نشان داده که شرکت های چینی 
به دلیل سطح بالای مراودات اقتصادی با ایران و سرمایه گذاری هایی که انجام داده‌اند، معمولا 
تمایل دارند مسیر بازگشــت یا تداوم همکاری را دنبال کنند. سرمایه گذاری برای آن ها 

اهمیت دارد و وقتی سرمایه در خطر باشد، تلاش می کنند آن را حفظ کنند.

یکی از پرسش های پرتکرار در افکار عمومی این است که چرا با وجود تاکید به 
بومی سازی و تولید داخل، نوسان نرخ ارز همچنان تاثیر مستقیم و شدیدی بر 

قیمت خودرو دارد، دلیل اصلی این موضوع چیست؟
این تناقض در واقع ناشی از برداشت نادرست از مفهوم بومی سازی است. بومی سازی به این 
معنا نیســت که خودرو از اقتصاد جهانی جدا می‌شود. خودرو محصولی است که از حجم 
بالایی مواد اولیه مانند فولاد، آلومینیوم، مواد پلیمری و انواع فلزات تشکیل شده است. حتی 
اگر این مواد در داخل کشور تولید شوند، قیمت گذاری آن ها بر اساس نرخ های جهانی انجام 
می شــود. وقتی نرخ ارز افزایش پیدا می کند، قیمت این مواد نیز افزایش می یابد. این یک 
قاعده جهانی است و به داخلی یا خارجی بودن پلتفرم ارتباطی ندارد. مگر این که تصمیم 
گرفته شود قیمت مواد اولیه از منطق جهانی جدا شود که آن هم پیامدهای خاص خود را 

دارد و عملا به شکل دیگری از یارانه پنهان تبدیل می شود.

شما به بحث مواداولیه اشاره داشتید، چه عوامل دیگری در افزایش هزینه های 
تولید و رشد قیمت خودرو در کارخانه ها نقش دارند؟

عامل اول، هزینه نیروی انسانی و هزینه های جاری تولید است. کارگران، مهندسان و فعالان 
زنجیره تامین در همین اقتصاد زندگی می کنند و هزینه های آن ها متناسب با تورم افزایش 
پیدا می کند. نمی شــود انتظار داشت تورم همه بخش ها را درگیر کند، اما صنعت خودرو 
از آن مســتثنی باشد. عامل دوم، ساختار معیوب قیمت گذاری است؛ وقتی قیمت خودرو 
به صورت دستوری تعیین می شود و با هزینه های واقعی تولید هم خوانی ندارد، خودروساز 
با کمبود نقدینگی مواجه می شــود. این فشار به قطعه ساز منتقل می شود و در نهایت کل 
زنجیره تامین آسیب می‌بیند. نتیجه این فرآیند، نه کاهش قیمت، بلکه کاهش کیفیت و 

افزایش بدهی های انباشته است.

شما تجربه فعالیت در صنعت خودروی اروپا را دارید، مکانیسم قیمت گذاری 
خودرو در آن جا چگونه است و چرا چنین مدلی در کشور پیاده نمی شود؟

ریشه این تفاوت در نقش سیاست گزاری صنعتی دولت ها است. در داخل کشور ما، دولت 
هم مالک است، هم سیاست گزار و هم قیمت گذار؛ این ترکیب در هیچ جای دنیا پاسخ نداده 

است.  حتی زمانی قانونی تصویب شــد که اگر قیمت تمام شده خودروساز بالاتر از قیمت 
مصوب باشد، دولت مابه‌التفاوت را پرداخت کند، اما این بخش از قانون هرگز اجرا نشد. 

در اروپا و حتی در چین، بازار آزاد حاکم است و قیمت بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود. 
خصوصی سازی واقعی تنها راه اصلاح این وضعیت است. هیچ بخش خصوصی حاضر نیست 

یک بنگاه را در اختیار بگیرد، اما قیمت گذاری آن همچنان در اختیار دولت باشد.

برخی معتقدند آزادسازی قیمت خودرو به ضرر مصرف کننده تمام می شود و 
از همین رو باید دولت ناظر به تعیین نرخ باشد، نظر شما در پاسخ به این انتقاد 

چیست؟ 
اگر آزادسازی قیمت خودرو به‌درستی انجام شود، به نفع مصرف کننده است. وضعیت فعلی 
به این شکل است که مصرف کننده یا باید در صف های طولانی بماند یا خودرو را با قیمت 

بالاتر از بازار غیررسمی تهیه کند. 
این چه سودی برای مشتریان خودرو در بازار دارد؟ در هیچ جای دنیا، سود فروش خودرو از 
سود تولیدکننده بیشتر نیست. وقتی واسطه گری از بین برود و رقابت شکل بگیرد، قیمت 

واقعی مشخص می شود و کیفیت هم بالا می‌رود.

نگرانی دیگری که اکنون در سیاســت گزاری صنعتی و صنعت خودرو مطرح 
می شود، این است که خصوصی سازی خودروسازان بزرگ منجر به مونتاژکاری 

صرف شود. پاسخ شما به این نگرانی چیست؟
این نگرانی قابل مدیریت است؛ می توان با تعریف چارچوب های نظارتی، دوره گذار بخش 
خصوصی در خودروســازان بزرگ و شروط مشــخص، از تبدیل شدن صنعت خودرو به 
مونتــاژکاری جلوگیری کرد. رقابت، بهترین ابزار برای ارتقای کیفیت و توســعه فناوری 
است. مشکل زمانی ایجاد می شود که قیمت گذاری دستوری همچنان باقی بماند و انگیزه 

سرمایه گذاری را از بین ببرد.

به عنوان پرسش پایانی، با فرض تحقق خصوصی سازی واقعی، آیا می توان به 
توسعه پلتفرم های جدید و هم گامی با تحولات جهانی صنعت خودرو امیدوار 

بود؟
قطعا، صنعت خودرو در دنیا از مرحله ســخت‌افزار عبور کرده و به سمت نرم‌افزار، داده و 
فناوری های هوشمند حرکت کرده اســت. ما هنوز درگیر مباحثی هستیم که مربوط به 
گذشته است. بدون خصوصی ســازی، رقابت و پذیرش منطق بازار، این فاصله بیشتر هم 

خواهد شد. آینده صنعت خودرو در نوآوری است، نه در شعار.

این تناقض در واقع ناشی از برداشت نادرست از مفهوم بومی سازی است. 
بومی سازی به این معنا نیست که خودرو از اقتصاد جهانی جدا می شود. 

خودرو محصولی است که از حجم بالایی مواد اولیه مانند فولاد، آلومینیوم، 
مواد پلیمری و انواع فلزات تشکیل شده است. حتی اگر این مواد در داخل 

کشور تولید شوند، قیمت گذاری آن ها بر اساس نرخ های جهانی 
انجام می شود



   رئیس پژوهشکده مهندسی و فناوری خودرو سازمان 
ملی استاندارد ایران از نهایی شدن ۷۰۰ عنوان استاندارد 
در حــوزه قطعات خودرو خبــر داد و گفت: »در مجموع، 
حدود یک هزار عنوان اســتاندارد قطعات خودرو در این 
مجموعه تدوین شــده کــه بخش قابل توجــهی از آن ها 
وارد مرحله نهایی شده‌اند.« مجید نوری کمری با تشریح 
آخرین اقدامات انجام شده در حوزه استانداردسازی قطعات 
خودرو اظهار کــرد:» از میان یک هزار عنوان اســتاندارد 

تدوین شــده، تاکنون ۷۰۰ عنوان استاندارد قطعه خودرو 
نهایی شــده و آماده بهره برداری اســت. افزون بر این، در 
حال حاضر حــدود ۵۰ تا ۵۵ عنوان اســتاندارد اجباری 
در این حوزه وجود دارد و ســایر عناوین، عمدتا در قالب 
استانداردهای تشویقی و مشــوق، برای تولیدکنندگان و 
خودروسازان تعریف شده‌اند.« وی با اشاره به رویکردهای 
جدید سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه صنعت خودرو 
افزود: »سیاست های تحولی این سازمان، بر استانداردسازی 

هدفمند، تحقق رشــد تولید کیفی و ارتقای سطح کیفی 
قطعات خودرو متمرکز اســت و این مسیر به عنوان یکی 
از الزامات اســاسی توســعه پایدار صنعت خودرو دنبال 
می شود.« رئیس پژوهشکده مهندسی و فناوری سازمان 
ملی اســتاندارد ایران با تاکید بر اهمیت تدوین و اجرای 
استانداردهای قطعات خودرو تصریح کرد: »فرآیند تدوین 
استاندارد قطعات خودرو، اقدامی بزرگ و زیرساختی بود 
که با تلاش های گسترده انجام شــد. نتیجه این اقدام آن 

اســت که امروز کاربران، تولیدکنندگان و فعالان صنعت 
می توانند به‌صورت شفاف بدانند هر قطعه، حتی اجزایی 
مانند گرمکن صندلی خودرو، باید چه الزامات فنی، ایمنی و 
عملکردی را دارا باشد.« وی افزود: »تولیدکنندگان قطعات 
و خودروسازان موظف هســتند خود را با استانداردهای 
اجباری مصوب تطبیق دهند؛ چــرا که اجرای دقیق این 
استانداردها، نقش مستقیم و تعیین کننده‌ای در تضمین 

سلامت و ایمنی سرنشینان خودرو دارد.«

نهایی شدن ۷۰۰ عنوان استاندارد قطعات خودرو

سعید شجاعیفرزانه انصاری
معاون برنامه‌ریزی وزارت صمترئیس سازمان ملی استاندارد ایران

افزایش الزامات ایمنی خودرو 
در دستور کار دولت است

صف تخصیص ارز مواد اولیه 
تولید کوتاه می شود

  رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
از آغاز اجرای برنامه‌ای مرحله‌ای برای 
ارتقای ایمــنی خودروها خبر می‌دهد؛ 
برنامه‌ای که بر مبنای قانون برنامه هفتم 
پیشــرفت، کاهش تصادفات، افزایش 
استانداردهای اجباری و داخلی سازی 
آزمون های ایمــنی را دنبال می کند، از 
همین رو  فرزانه انصاری به بیان نظرات 

خود پرداخت؛

بر اســاس قانون برنامــه هفتم 
پیشــرفت، چه تکالیفی در حوزه 

ایمنی خودرو متوجه دولت شده است؟
طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت، کاهش 
۱۰ درصدی نرخ تصادفات به عنوان یکی از 
الزامات دولت در دستور کار قرار گرفته است. 
تحقق این هدف بدون ارتقای سطح ایمنی 
خودروهــا امکان پذیر نیســت و به همین 
دلیل سازمان ملی استاندارد، این موضوع را 

به صورت جدی دنبال می کند.

با وجود پاس شدن استانداردهای 
فعلی، چرا سازمان ملی استاندارد به 

دنبال افزایش الزامات ایمنی است؟
اگرچه خودروهای داخــلی از نظر ضوابط 
فعلی، ۱۰۰ درصد اســتانداردهای لازم را 
دارند، اما از نگاه ســازمان ملی اســتاندارد 
این ســطح از ایمنی کافی نیست. هدف ما 
حرکت به سمت افزایش فاکتورهای ایمنی، 
به‌ویژه در حوزه ایمــنی فعال و هم ترازی با 
استانداردهای جهانی است. به همین دلیل، 
اجرای اجباری استانداردهای ۱۲۲گانه در 

دستور کار قرار گرفته است.

اجرای اســتانداردهای ۱۲۲گانه 
چگونه و در چه بــازه زمانی دنبال 

خواهد شد؟
از زمان تصویب این الزامات، با شورای عالی 
استاندارد و با همکاری وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نشست های مشترکی برگزار شده 
و کارگروه های تخصصی شکل گرفته است. 
اجرای این استانداردها به صورت پلکانی و بر 
اساس یک برنامه زمان بندی مشخص دنبال 
می شود تا امکان تطبیق برای تولیدکنندگان 

فراهم باشد.

در حوزه خودروهای وارداتی، به‌ویژه 
خودروهای چینی، چه سازوکارهای 

کنترلی در نظر گرفته شده است؟
در مورد خودروهای وارداتی، پروتکل های 
ارزیابی در مبادی ورودی کشــور به صورت 
دقیق کنترل می شــود. برای مثال، گواهی 
استاندارد کشــور مبدأ، از جمله چین، به 
همراه بازرسی فیزیکی توسط شرکت های 
بازرسی در گمرک اعمال می شود و واردات 
تنها در صورت تطابق کامل با مستندات و 

الزامات استانداردی مجاز است.

    یکی از دلایلی که اساسا سیاست جدید 
دولت در حوزه حــذف ارز ترجیحی اتخاذ 
شد و به این جمع بندی رسید، این بود که به 
نقطه‌ای رسیده بودیم که هم واحد تولیدی، 
هم حاکمیت و هم مصرف کننده ناراضی بود؛ 
یعنی همه در حال پرداخت هزینه بودند و 
هیچ کدام از این فضا رضایت نداشتند. یکی 
از دلایل اتخاذ این سیاســت دقیقا همین 
وضعیت نارضایتی عمــومی بود. حالا من 
وارد جزئیات اجرای این سیاست نمی شوم، 
اما طی زمان، در چند مرحله به سمت این 
سیاست ارزی حرکت کردیم و تقریبا بر سر 
این جمع بندی اجماع وجود داشت. اتفاقی 
که اکنون رخ داده، این است که ما یک سبد 
ارزی داریم و از سویی رغبت شدیدی برای 
بازگشت ارز ایجادشده و برگشت ارز ناشی 
از آن نیــز در بازه زمــانی دو ماهه، با شیب 
بسیار تند و مثبتی در حال انجام است. در 
همین راســتا، در حال حاضر عرضه ارز در 
مرکز مبادله رشد قابل توجهی داشته است. 
هرچند هنوز به ســطح مطلوب نرسیده، 
اما تقاضاهای ســوداگرانه تا حدود زیادی 
کاهش یافته است. البته آثار این سیاست 
ممکن اســت امروز محســوس نباشد، اما 
در دو ماه آینده می توانیــم از نظر کاهش 
صف تخصیص ارز به ســطح مطلوب تری 
برسیم. فعلا سبد مصرف ارزی ثابت مانده و 
در تقاضاها نیز انباشت وجود داشته است. با 
این حال، صف تخصیص با شیب ملایمی در 
حال کاهش است. البته همچنان صف وجود 
خواهد داشت، اما سطح و مدت زمان آن رو 

به کاهش است. 
در حال حاضر، زمان تخصیص ارز بالای سه 
تا چهار ماه اســت، اما با گذر زمان می توان 
این بازه را کاهش داد، زیرا انباشــت تقاضا 
در پشــت صف ها به صورت زنجیروار بوده 
و ســبد ارزی نیز به صورت ناگهانی تغییر 

نکرده است. 
در حال حاضر، به تبع سیاست های جدید 
ارزی دولت، میزان عرضه ارز افزایش یافته 
و با سرعت بیشتری انجام می شود. نتیجه 
این سیاست ها نیز در سال آینده به صورت 
محســوس و ملموس خود را نشان خواهد 
داد. با این حال، کاهش آنی زمان تخصیص 
ارز امکان پذیر نیست و این فرآیند در یک 
بازه زمانی تدریجی تحقــق خواهد یافت. 
شــاید تا پایان ســال یا ابتدای سال آینده 
صف تخصیص ارز را بتــوان به کمتر از ۳۰ 
روز رســاند، اما در حال حاضر شرایط برای 
این کاهــش مهیا نیســت، چراکه اصلاح 
سیاســت ارزی به تازگی انجام شده است. 
اولویت وزارتخانه و ساختار حاکمیتی این 
است که تمرکز ویژه‌ای بر واردات مواد اولیه 
و تجهیزات وجود داشته باشد تا خط تولید 
در هر شــرایطی، به‌ویژه در حوزه معیشت 

مردم، تعطیل نشود.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

فناوری های »هوآوی« 
به برند لوکس »گک« هم 

نفوذ کرد

    گروه خودروسازی چینی جی‌ای‌سی )GAC( از جدیدترین سدان تشریفاتی 
خود با نام گک Hyptec A800 در نمایشــگاه خودرو چنگدو ۲۰۲6 رونمایی 
کرد. این خودرو از سیســتم هیبریدی پیشرفته و فناوری های خودران هواوی 
بهره می برد. گک Hyptec A800 مدل پرچمــدار زیربرند Hyptec خواهد 
بود. درحال حاضر زیرشــاخه Hyptec از گروه جی‌ای‌سی چند محصول شامل 
سوپراسپرت SSR، سدان HT و کراس‌اوور خانوادگی HL را در سبد محصولات 
خود ارائه می‌دهد. عرضه مدل پرچمــدار گک Hyptec A800 پس از چین، 
در بازارهــای بین‌المللی نیز آغاز خواهد شــد. گک Hyptec A800 ظاهری 

آینده نگرانه دارد و به راحتی باعث جلب توجه کاربران می شود. یکی از ویژگی های 
خاص این خودرو، چراغ های جلو دو ردیفه آن است. این چراغ ها شامل یک نوار 
 Hyptec A800 .در بالا و چراغ اصلی عمودی در ســپر می شود LED باریک
به دستگیره های درِِ جمع شــونده و چراغ های عقب یکپارچه نیز مجهز است. 
جی‌ای‌سی Hyptec A800 به سیستم رانندگی خودکار هواوی موسوم به هواوی 
ADS 4 مجهز است. یک سنسور لیدار در بالای شیشه جلو نیز نصب شده است که 
 Hyptec به سیستم های کمک‌راننده یاری می‌رساند. همچنین سیستم سرگرمی

A800 نیز براساس سیستم‌ عامل هارمونی اسپیس ۵ هواوی فعالیت می کند.  

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

 دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486

افزایش ظرفیت خدمات امدادی سایپا 
با تحویل خودروهای جدید

ناوگان امداد خودرو سایپا به ۵۰۰ دستگاه رسید

همزمان با دهه مبارک فجر صورت گرفت؛ 

   بــه گزارش ســایپانیوز، علی راشــدی، مدیرعامل 
شــرکت امدادخودرو ســایپا در حاشیــه آیین تحویل 
خودروهای خدمات امدادی گروه خودروسازی سایپا با 
تاکید بر ضرورت تقویت زیرســاخت های امدادی گفت: 
»از سال گذشته و همزمان با آغاز فعالیت تیم مدیریتی 
جدیــد، بررسی های گســترده‌ای برای ارتقای ســطح 
خدمات امدادی انجام شــد و سال ۱۴۰۴ برای مجموعه 
امدادخودرو ســایپا، ســالی متفاوت و ویژه محســوب 

می شود.«
وی ادامه داد: »با حمایت مدیریت گروه خودروســازی 
ســایپا و همکاری موثر شرکت های زامیاد و سایپا دیزل، 
امکان تامین و اضافه شدن خودروهای جدید به ناوگان 
امدادی فراهم شــد که نقش مهمی در افزایش ظرفیت 

خدمات‌رسانی ایفا می کند.«
مدیرعامل شرکت امدادخودرو سایپا با تشریح مشخصات 
خودروهای تحویلی امروز اظهار داشــت: »30 دستگاه 
خودروی نیسان اکستند، به عنوان جدیدترین محصول 
تولیدی شرکت زامیاد و برخوردار از استانداردهای لازم، به 
ناوگان امدادی اضافه شده است. این خودروها دو منظوره 

بوده و امــکان ارائه خدمات در محــل و حمل خودرو را 
به صورت همزمان دارند.«

وی افــزود: »در حال حاضر بیــش از ۷۰ درصد خدمات 
امدادی در محل انجام می شود و تنها حدود ۳۰ درصد از 
خودروهایی که دچار تصادف یا نقص فنی جدی هستند، 
بــه نمایندگی هــا و تعمیرگاه های مجاز ســایپا منتقل 
می شوند. همچنین ۱۰ دســتگاه خودروبَرَ از محصولات 
فوتون شرکت سایپا دیزل نیز به ناوگان امدادخودرو سایپا 

افزوده شده است.«
راشدی با اشاره به شیوه واگذاری خودروها به امدادگران 
گفت: »ایــن خودروها به صورت تســهیلاتی و در قالب 
اجاره به شرط تملیک، در اختیار امدادگران قرار می‌گیرد 
و بازپرداخت اقساط بر اســاس میزان فعالیت و کارکرد 

آن ها انجام می شود.«
وی تصریــح کرد: »با ورود ایــن خودروها، تعداد ناوگان 
امدادی از حدود ۳۸۰ دســتگاه به ۵۰۰ دستگاه افزایش 
یافته که این موضوع تاثیر مســتقیمی بر ارتقای سرانه 
خدمات‌رســانی و افزایش رضایت مشتریان دارد. تمرکز 
اصلی ما توســعه خدمات در محل و کاهش زمان انتظار 

مشتریان است.«
مدیرعامل شرکت امدادخودرو سایپا در پایان با قدردانی از 
تلاش شبانه‌روزی کارکنان مرکز تماس، تیم های عملیاتی 
و امدادگران سراسر کشــور تاکید کرد: »همکاران ما در 
تمامی شرایط و فصول ســال، با تمام توان در حال ارائه 

خدمات هستند.«

  قدردانی بسیج کارخانجات تهران بزرگ از خدمات 
امدادخودرو سایپا

همچنین حسین قلیچ، فرمانده بسیج کارخانجات تهران 
بزرگ، با قدردانی از تلاش های مجموعه گروه خودروسازی 
سایپا و شرکت امدادخودرو ســایپا گفت: »هدف اصلی 
این اقدامات، خدمت‌رســانی صادقانه به مردم اســت و 
خوشــبختانه این مجموعه حتی در شرایط سخت و ایام 

خاص بدون وقفه در حال ارائه خدمات است.«
وی افزود: »امدادگران این مجموعه در سراســر کشور، 
به‌ویــژه در جاده هــا و مناطق صعب‌العبــور، با حضور 
شــبانه‌روزی خود نقش مهمی در ایجاد امنیت و آرامش 
برای هموطنان ایفا می‌کنند که شایسته قدردانی است.«
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    توربو اس جدید به دو توربوشــارژر الکتریکی و پیشرانه هیبریدی مجهز است. 
پورشه ۹۱۱ توربو S عملکردی فراتر از انتظار را ارائه می‌دهد و به قوی ترین ۹۱۱ تاریخ 
تبدیل شده است. پورشــه ۹۱۱ توربو اس مدل ۲۰۲۶ به پیشرانه ۳.۶ لیتری 6 سیلندر 
تخت مجهز شــده است. همان طور که اندکی قبل اشــاره کردیم، این پیشرانه به دو 
توربوشارژر الکتریکی مجهز شده است. حداکثر راندمان این پیشرانه شش سیلندر، 
به ۷۱۱ اسب بخار قدرت و ۸۰۰ نیوتون متر گشتاور می‌رسد. افزایش قدرت در پورشه 
۹۱۱ توربو اس مدل ۲۰۲۶ نســبت به مدل های قبلی، باعث بهبود شتاب این خودرو 
شده است. شــتاب صفرتاصد این خودرو ۲.۵ ثانیه است. این خودرو طی ۸.۴ ثانیه به 

سرعت ۲۰۰ کیلومتربرساعت می‌رسد و حداکثر سرعت قابل دستیابی با آن نیز ۳۲۲ 
کیلومتربرساعت است. با وجود افزایش وزن پورشه ۹۱۱ توربو اس جدید نسبت به مدل 
قبلی، این خودرو همچنان عملکردی خیره کننده در پیست دارد. وزن این خودرو نسبت 
به قبل ۸۵ کیلوگرم افزایش یافته است اما به لطف استفاده از سیستم کنترل شاسی 
دینامیک الکتروهیدرولیکی )ehPDCC(، این خودرو می تواند هندلینگ قابل قبولی را 
ارائه دهد. استفاده از لاستیک های عریض در محور عقب و ترمزهای سرامیکی بزرگ تر 
نیز باعث بهبود هندلینگ و همچنین ترمزگیری خودرو شده‌اند. ضریب درگ خودرو 

نیز نسبت به مدل قبلی ۱۰ درصد کاهش یافته است.  

شتاب ۲.۵ ثانیه‌ای برای 
پورشه ۹۱۱ توربو »اس«

شر شرفلا فلا
FLASHER

 دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486

  نماینــدگان مجلس با اصلاح ماده ۱۰ قانون ســاماندهی 
صنعت خودرو، بار دیگر مسئولیت اسقاط خودروهای فرسوده 
را بر دوش خودروسازان گذاشتند. بر اساس آیین نامه اجرایی، 
خودروســازان باید بــه ازای هر چهار خــودرو تولیدی، یک 
خودروی فرسوده را از رده خارج کنند؛ پیش از این نسبت یک 

خودرو فرسوده به ازای هر ۱۲ خودرو بود. 

اصلاحیه قانون ساماندهی خودرو
 

شد؟ شد؟چی  چی 

آیا قیمت خودرو افزایش می یابد؟

چرا؟چرا؟

تاثیر الزام قانونی بر خودروسازان

چی؟ چی؟برای  برای 

  ایران خودرو نخســتین خودروســازی است که 
فرآیند فــک رهن خودروهای در رهــن را به  صورت 
برخط انجام می‌دهد. بر این اســاس، پس از تســویه 
دیون مشتری، اطلاعات به ‌صورت سیستمی و برخط 
به ســامانه های پلیس راهور فراجا ارسال و فک رهن 

خودروی مربوطه به‌ صورت خودکار انجام می شــود. با اجرای این طرح، مشکلاتی از جمله 
ارسال چند باره فایل ها به پلیس راهور فراجا، مراجعات مکرر مشتریان به مراکز تعویض پلاک 
جهت فک رهن، مشکلات ناشی از انقضای وکالت نامه فروش خودرو و .... برطرف شده  است

  رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران گفت: »بر 
اساس استاندارد ملی ایران شــماره ۶۹۲۴، تعداد 
الزامات اجباری خودرو از ۸۵ به ۱۲۲ مورد افزایش 
یافته اســت.« فرزانه انصاری بیان‌داشت: »در حوزه 
استانداردسازی خودرو، سازمان ملی استاندارد ۸۵ 

الزام ایمنی را در ســنوات قبل به صورت اجباری اعلام کرده بود که طی سال های اخیر ۹ 
مورد آن ها تعلیق شده بود، اما همکاران ما با پیگیری ها تمامی آن موارد را پایش و ارزیابی 
کردند و اکنون خودروهای داخلی در همه پلتفرم‌ها این استانداردها را پاس می کنند.« 

  وزارت صنعت، معدن و تجارت در راســتای اجرای آیین 
نامه اجرایی ماده 24 قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، 
پیش نویس دستورالعمل اجرایی ماده 4 بسته حمایت از صنایع 
را با هدف ملاحظه و اعلام نظر عموم مردم و فعالان اقتصادی در 
پایگاه ملی اطلاع‌ رسانی قوانین و مقررات کشور منتشر کرد. بر 

اساس این پیش نویس، بانک های عامل مکلفند نسبت به اعطای تسهیلات به منظور تامین سرمایه در 
گردش واحدهای مشمول این دستور العمل با نرخ سود تسهیلات طبق نرخ ناقد در زمان انعقاد قرارداد 

حسب آخرین بخشنامه ابلاغی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدام نمایند.

اجرای طرح فک رهن خودروهای 
ایران خودرو به صورت برخط

استانداردهای اجباری خودرو 
به ۱۲۲ مورد افزایش یافت

پیش نویس دستورالعمل اجرایی بسته 
حمایت از صنایع منتشر شد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه‌هاویژه‌ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

کیفیت خودرو بدون نوســازی پلت فــرم و اصلاح 
سیاست ها رشد نمی کند

 حاضر‌جواب: کیفیت خودرو در ایران دقیقا شبیه یک 
درخت بنسای است؛ همه ازش انتظار قد کشیدن دارند، 
اما گلدانش همان اســت که بود. ما از پلت‌فرمی استفاده 
می کنیم که خودش با شــنیدن واژه »نوســازی« دچار 
شوک می شود. سیاست‌های صنعتی نیز طوری‌اند که اگر 
کیفیت بخواهد بالا برود، اول باید فرم درخواست پر کند، 
بعد برود در جلسه مدیران صنعتی، بعد برگردد برای اصلاح 
و در نهایت به خاطر نبود بودجه به سال بعد موکول شود. 
نتیجه؟ کیفیت در حدی رشد می کند که فقط خودروساز 

متوجهش می شود، آن هم با ذره‌بین.

بدون ثبات ارزی و اصلاح ســاختار صنعت، واردات 
نمی تواند منجی بازار باشد

 حاضر‌جواب:  واردات خــودرو در ایران مثل کمک 
خواستن از غریق نجات بدون آشنایی به شنا است، همه 
فکر می کنند به محــض ورود چند هزار خودرو، بازار آرام 
می شود، قیمت ها لبخند می‌زنند و مصرف کننده احساس 
خوشبختی می کند. اما وقتی ارز هر روز حال‌وهوای تازه‌ای 
دارد و ســاختار صنعت هم شبیه ســاختمانی است که 
آسانسورش فقط تا طبقه دوم کار می کند، واردات بیشتر 
نقش مهمان محتــرم را دارد؛ می‌آید، عکس می‌گیرد، و 

می‌رود.

مقصر گرانی خودرو کیست؟
 حاضر‌جواب: این سؤال آن قدر تکرار شده که خودش 
بخشی از بازار خودرو شده اســت. اگر روزی قیمت ها بالا 
نرود، احتمالا بازار دچار شوک می‌شود. مقصر گرانی خودرو 
یک پارامتر نیســت؛ عوامل عدیده است. از هزینه تولید 
گرفته تا ارز، از انتظارات تورمی تا روان بازار. در واقع گرانی 
خودرو مثل ترافیک ســاعت پنج عصر است؛ همه در آن 
نقش دارند، ولی هیچ کس خودش را راننده اصلی نمی‌داند

اجرای کامل قانون واردات، بازار خودرو را آرام می کند
 حاضر‌جواب: بازار خودرو موجود حســاسی اســت؛ 
با شــنیدن واژه »اجــرای کامل« دچــار آرامش موقت 
می شود. کافی است چند خبر امیدوارکننده منتشر شود 
تا بازار کمی نفس بکشد. البته »اجرای کامل« در ادبیات 
خودرویی مفهومی شناور است؛ مثل قولی که داده می شود، 
اما تاریخ دقیق ندارد. بازار هم یاد گرفته فعلا خوشــحال 

شود، اما کلید ماشین را زمین نگذارد.

معاینه فنی با اهرم تعویض پلاک و بیمه نامه در آستانه 
اجباری شدن

 حاضر‌جواب:  این تیتر باعث شــده بعضی خودروها 
شب ها با نگرانی بخوابند. معاینه فنی دیگر فقط یک برگه 
نیست؛ تبدیل شــده به دروازه ورود به زندگی اجتماعی 
خودرو. بدون آن نه پلاک عوض می شــود، نه بیمه لبخند 
می‌زند. خودروهایی که سال ها با افتخار دود می کردند، حالا 
باید سالم بودنشان را اثبات کنند. اتفاقی که برای هوا خوب 

است، برای بعضی خودروها کمی استرس‌زا.

سایه ارز بر بازار خودرو دوباره نوسان قیمتی ایجاد کرد
 حاضر جواب: در بازار خودرو، ارز فقط عدد نیست؛ یک 
شخصیت است. ســایه می‌اندازد، تکان می خورد و بازار را 
با خودش همراه می کند. حتی وقتی خبری نیست، بازار 
می پرسد: »نکند ارز قصد حرکتی دارد؟« و همین سؤال 
کافی است تا قیمت ها کمی بالا بروند، فقط برای احتیاط. 

این جا حتی سایه ها هم قیمت سازند.

  تجربه پیشین نشان داده است که سپردن مسئولیت اسقاط 
به خودروسازان نه تنها به بهبود روند خروج خودروهای فرسوده 
منجر نشــده، بلکه آمار اسقاط کاهش یافته است. با این حال، 
رئیس ستاد نوسازی ناوگان فرسوده وزارت صنعت معتقد است 
که اصلاحیه می تواند روند اســقاط را تسریع کند و به کاهش 

آلایندگی و نوسازی ناوگان کمک کند.

   کارشناسان هشدار می‌دهند که این تغییر می تواند هزینه 
تولید خودرو را افزایش دهد و در نهایت فشار آن به خریداران 
منتقل شود، چرا که اختیار قیمت گذاری خودروها همچنان در 
دست نهادهای دولتی باقی مانده و خودروسازان امکان انعکاس 

کامل هزینه ها در قیمت ها را ندارند. 

        شرکت سایپا شیشه در 10 ماهه نخست سال جاری درآمدی بالغ بر 770 میلیارد تومان به دست آورد.

Inphography

اینفوگرافی

 شرکت نفت پارس در ۹ ماهه نخست سال جاری موفق به شناسایی 
۱۹ هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی شــد؛ رقمی که در مقایسه با 
درآمد عملیاتی ۱۱ هزار میلیارد تومانی دوره مشــابه سال گذشته، 
رشد قابل توجه ۶۷ درصدی را نشان می‌دهد. این افزایش درآمد، در 
نگاه نخســت بیانگر بهبود سطح فروش و رشد فعالیت های عملیاتی 
شرکت است، اما بررسی هم‌زمان بهای تمام شده، تصویر متفاوت تری 

از وضعیت عملکرد مالی نفت پارس ارائه می‌دهد. 
بر اساس اطلاعات مالی منتشرشده، بهای تمام شده شرکت در ۹ ماهه 
امسال به حدود ۱۴ هزار و ۲۳۹ میلیارد تومان رسیده است، در حالی 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۸ هزار و ۹۳۴ میلیارد 
تومان بوده است. به این ترتیب، بهای تمام شده شرکت رشدی معادل 
۵۹ درصد را تجربه کرده که فاصله چندانی با نرخ رشــد درآمدهای 

عملیاتی ندارد.
نزدیکی رشد هزینه ها به رشد درآمدها، یکی از مهم ترین نکات قابل 
تامل در عملکرد ۹ ماهه نفت پارس به شمار می‌رود. در شرایطی که 
انتظار می‌رود افزایش درآمد با فاصله معنادار از رشد هزینه ها همراه 
باشد تا منجر به بهبود حاشیه سود شود، رشد تقریبا هم جهت بهای 
تمام شــده می تواند بخشی از اثر مثبت افزایش درآمد را خنثی کند. 
این موضوع به‌ویژه در فضای رقابتی صنعت روانکار و محصولات نفتی، 
می تواند به تضعیف توان سودآوری شرکت در میان مدت منجر شود. 
افزایش ۵۹ درصدی بهای تمام شده به طور مستقیم بر حاشیه سود 

ناخالص شرکت اثرگذار است و می تواند انعطاف پذیری نفت پارس در 
قیمت گذاری محصولات را کاهش دهد. در چنین شرایطی، شرکت 
با محدودیت بیشتری برای انتقال افزایش هزینه‌ها به قیمت فروش 
مواجه می شود، چرا که هرگونه افزایش قیمت می‌تواند جایگاه رقابتی 
آن را در برابر سایر بازیگران بازار به خطر بیاندازد. از سوی دیگر، تداوم 
رشد بالای هزینه های تولید می تواند ریسک عقب افتادن نفت پارس 

از رقبا را افزایش دهد. 
شــرکت هایی که بتوانند هزینه های تولید خود را با سرعت کمتری 
نسبت به رشــد درآمد کنترل کنند، در موقعیت بهتری برای توسعه 
بازار، افزایش ســهم فروش و سرمایه گذاری در بهبود کیفیت و تنوع 

محصولات قرار خواهند گرفت. 
در مقابل، افزایش سریع بهای تمام شده می تواند منابع مالی شرکت را 
محدود کرده و توان رقابت پذیری آن را کاهش دهد. افزایش قابل توجه 
هزینه ها همچنین می تواند در بلندمدت بر تصمیم های توسعه‌ای و 

سرمایه گذاری شرکت اثر منفی بگذارد. فشار بر سودآوری، فضای مانور 
مالی را محدود کرده و امکان اجرای پروژه های توســعه‌ای، نوسازی 
خطوط تولید یا ورود به بازارهای جدید را با چالش مواجه می کند. این 
موضوع به‌ویژه در صنعتی که نوآوری و بهبود مســتمر کیفیت نقش 
مهمی در حفظ سهم بازار دارد، یک تهدید جدی محسوب می شود. 

در مجموع، هرچند عملکرد درآمدی نفت پارس در ۹ ماهه نخســت 
سال جاری رشدی چشمگیر را نشان می‌دهد، اما افزایش نزدیک به 
آن در بهای تمام شده، زنگ هشداری برای سودآوری پایدار شرکت 

به شمار می‌رود. 
مدیریت هزینه ها و کنترل بهای تمام شده، در کنار حفظ روند رشد 
فروش، می تواند تعیین کننده جایگاه نفت پارس در رقابت با ســایر 
فعالان این صنعت باشد، در غیر این صورت، فشار هزینه ها ممکن است 
بخش قابل توجهی از مزایای رشد درآمدی را از بین برده و چشم‌انداز 

سودآوری شرکت را با ابهام مواجه کند. 

رشد ۵۹ درصدی هزینه‌ تمام شده تولید؛ مانعی در مسیر سودسازی »نفت پارس«
در 9 ماهه سال جاری رقم خورد؛

r.bayat@autoworld.ir
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   نیسان قشقایی پرفروش‌ترین مدل این برند در اکثر بازارهای اروپایی از جمله بریتانیا 
است. به‌تازگی نسخه جدید نیسان قشقایی e-Power هیبرید با موتور قدرتمندتر و 
 e-Power بدون افزایش قیمت قابل توجه وارد بازار این کشور شده است. قیمت قشقایی
در تیپ پایه اسنتا پرمیوم )Acenta Premium(  از ۳۴ هزار و 860 پوند آغاز می‌شود. 
بالاترین تیپ این خودرو نیز تکنا پلاس )+Tekna( نام دارد که قیمت آن ۴۳ هزار و 210 
پوند است. نسخه ارتقایافته هیچ تغییر قیمتی نسبت به قبل تجربه نکرده است. هم‌زمان 
با عرضه نیسان قشقایی e-Power جدید، تخفیف‌های قابل توجهی برای مدل قدیمی 
ارائه شده است. مشــتریان می توانند تا ۷ هزار پوند برای خودروهای قدیمی تخفیف 

دریافت کنند. به گفته نیسان، موتور توربوشارژر این خودرو کاملا جدید است. این موتور 
همچنان از نوع 3 سیلندر ۱.۵ لیتری اســت؛ اما اکنون براساس سیستم احتراق جدید 
نیسان موســوم به STRAC فعالیت می‌کند. با استفاده از این سیستم احتراق، راندمان 
 e-Power حرارتی موتور تا ۴۲ درصد افزایش می‌یابد. موتور ۱.۵ لیتری نیسان قشقایی
اکنون به توربوشارژر بزرگ تری مجهز شده است. نصب توربوشارژر بزرگ تر باعث می‌شود 
تا دورموتور در سرعت های بالا و هنگام حرکت در بزرگراه ها کاهش یابد. روغن روان تری 
نیز برای خودرو در نظر گرفته شده است که فاصله سرویس های دوره‌ای را از ۹,۰۰۰ مایل 

)۱۴,۵۷۵ کیلومتر( به ۱۲,۰۰۰ مایل )۱۹,۳۱۱ کیلومتر( افزایش می‌دهد.  

تخفیف ویژه برای نیسان 
»قشقایی« هیبرید

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

»ب‌ام‌و« برای ماندن در چین مسیر تخفیف را برگزید
    ب‌ام‌و چیــن از اول ژانویــه ۲۰۲۶ قیمت بیــش از ۳۰ مدل 
کلیدی خود را کاهش داده است. این حرکت یکی از تهاجمی ترین 
اســتراتژی های قیمتی ایــن برند لوکس در بازار چین به‌شــمار 
می‌رود. بــرخی از مدل های پرچمدار ب‌ام‌و حــتی بیش از ۳۰۰ 
هزار یوآن )معادل ۴۲ هــزار و 900 دلار( تخفیف خورده‌اند. مدل 
iX1 eDrive25L بیشــترین کاهش را تجربه کرد و از ۲۹۹ هزار و 
900 یوآن به ۲۲۸ هزار یوآن رسید که معادل ۲۴ درصد تخفیف 
اســت. مدل لوکس i7 M70L نیز ۳۰۱ هزار یوآن ارزان تر شد و با 
کاهش ۱۶ درصد، از یک‌میلیون و 899 هزار یوآن به یک‌میلیون و 
598 هزار یوآن رسید. تقریبا تمام مدل های ب‌ام‌و در این بازنگری 

قیمتی، کاهشی بیش از ۱۰ درصد را شــاهد بودند. برای مثال 735Li از ۹۱۹ هزار یوآن به ۸۰۸ هزار یوآن رسید و با کاهش ۱۲ درصدی روبه‌رو 
 X6 xDrive30i 740 از یک میلیون و 69 هزار یوآن به ۹۳۸ هزار یوآن )کاهش ۱۲ درصد( رسید. از طرف دیگر، ب‌ام‌وLi Advanced شــد. ب‌ام‌و
M Sport هم با کاهش 19 درصدی با قیمت ۶۴۸ هزار یوآن فروخته شد. ب‌ام‌و این کاهش قیمت را ارتقای ارزش مدل ها خوانده و آن را گامی در 
راستای استراتژی »In China, For China« یعنی در چین برای چین می‌داند که نشان از افزایش سوددهی و آمار فروش خودروها در چین دارد. 

تداوم موفقیت های »دلفین« در کره جنوبی
    خودرو هاچ بک تمام برقی بی‌وای‌دی دلفین قرار اســت در 
نیمه اول ســال ۲۰۲۶ به بازار کره جنوبی وارد شود. طبق اعلام 
BYD Korea، قیمت پایه این خودرو در کره حدود ۲۰ میلیون 
وون )نزدیک به ۱۴ هــزار دلار( خواهد بود؛ قیمتی که تقریبا با 
نرخ پایه بی‌وای‌دی دلفین در بازار چین یکســان اســت. با این 
قیمت، بی‌وای‌دی دلفین مســتقیما در برابر خودروهای برقی 
شــهری مانند هیوندای کاسپر EV و کیا Ray EV قرار می‌گیرد. 
بی‌وای‌دی اکنون مجوزهای آلودگی صوتی و زیست محیطی در 
کره جنوبی را دریافت کرده و به‌زودی زمان دقیق عرضه مشخص 
می شود. به گفته کارشناسان، احتمال دارد بی‌وای‌دی دلفین در 

اواخر فوریه ۲۰۲۶ و هم‌زمان با اعلام سیاست های جدید یارانه خودروهای برقی در کره جنوبی رونمایی شود. بی‌وای‌دی دلفین هم‌اکنون 
در بازار چین با ۴ تیپ مختلف عرضه می شود و قیمت آن ها از ۹۹ هزار و 800 تا ۱۲۹ هزار و 800 یوآن متغیر است؛ یعنی حدود ۱۴ هزار و 
100 تا ۱۸ هزار و 500 دلار. اوایل همین ماه، یک‌ میلیونمین دســتگاه بی‌وای‌دی دلفین از خط تولید خارج شد. این مدل، سومین خودرو 

سری Ocean بی‌وای‌دی است که پس از Song Plus و Seagull به چنین رکوردی در بازار جهانی می‌رسد.  

خبر
News

مسیر ناهموار ارزان ترین 
برقی »تویوتا«

  درحــالی که تویوتا به‌ تدریج ســبد 
خودروهــای بــرقی خــود را در اروپا و 
آمریکای شــمالی گســترش می‌دهد، 
برخی محصولات این برند همچنان به بازار 
چین محدود مانده‌اند. یکی از مهم ترین 
آن ها تویوتا bZ3 است؛ یک سدان برقی 
اقتصادی که توسط گروه فاو تویوتا تولید 
می شــود. تویوتا bZ3 نخســتین سدان 
تمام برقی تویوتا بود که در ســال ۲۰۲۲ 
معرفی شــد و حالا بدون افزایش جدی 
قیمت، به فناوری های جدیدتری مجهز 
شده است. مهم ترین تغییر نسخه جدید 
Toyota bZ3 Smart Home Edi�  با نام 
tion، اضافه شدن لیدار روی سقف خودرو 
اســت. با این تغییر، تعداد سنسورهای 
خــودرو به ۳۲ واحد رسیــده و عملکرد 
سامانه های کمک‌‌راننده ارتقا یافته است. 

با وجود این به‌روزرسانی، سطح رانندگی 
خودران همچنان در سطح Level 2 باقی 
مانده؛ اما امکانات کمــکی در رانندگی 
شــهری و بزرگراهی بهبود یافته‌اند. در 
بخش ظاهری، تغییرات محدود هستند 
 Dark Cloud Green و شامل رنگ جدید
و گرافیک ساده تر چراغ های LED عقب 
هستند. ابعاد تویوتا bZ3 همچنان ۴۷۲۵ 
میلی متر طول و ۲۸۸۰ میلی متر فاصله 
 bZ3 محوری دارد. فضای داخلی تویوتا
2026 بیشترین تغییرات را تجربه کرده 
است. نمایشگر عمودی مرکزی حالا ۱۵.۶ 
اینچی شــده و جای نمونه ۱۲.۸ اینچی 
قبلی را گرفته است. در بخش پردازشی، 
 Nvidia تویوتا از ســخت‌افزار ارتقایافته
 Snapdragon 5.0 به‌همراه یک پردازنده
استفاده می کند. با وجود پردازش قوی تر 
و LiDAR، تویوتــا bZ3 همچنان به‌طور 
رسمی در سطح رانندگی نیمه خودران 
Level 2 قرار دارد.   این ســدان برقی در 
دو نســخه فنی عرضه می شــود؛ نسخه 
پایه بــا توان ۱۸۱ اســب بخاری، باتری 
۵۰ کیلووات‌-ساعتی و برد حرکتی ۵۱۷ 
کیلومتری و در نســخه ارتقایافته شاهد 
توان ۲۴۱ اسب بخار، باتری ۶۵ کیلووات-

 ســاعت و توان پیمایشی ۶۱۶ کیلومتر 
هستیم. این سدان برقی در حال حاضر با 
قیمت ویژه ۹۳ هزار و 800 یوآن )حدود 

۱۳ هزار و 400 دلار( عرضه می شود.  

آمار فروش »شیائومی« به ۴۰۰ هزار دستگاه رسید
   شیائومی در ســال ۲۰۲۵ موفق شــد بیش از ۴۰۰ هزار دســتگاه خودرو به 
مشتریان تحویل دهد؛ موفقیتی کم‌سابقه برای برندی که فقط یک سال از ورودش 
به صنعت خودرو می گذرد. نخستین محصول شیائومی، سدان SU7، در بهار ۲۰۲۴ 
معرفی و کمی بعد وارد بازار شد. این شرکت اعلام کرده که در دسامبر ۲۰۲۵ بیش 
از ۵۰ هزار دستگاه خودرو تحویل داده و رکورد فروش ماهانه جدیدی را ثبت کرده 
است؛ هرچند رقم دقیق این آمارها هنوز توسط برند سازنده منتشر نشده است. بر 
اساس داده های بازار خودرو چین، شیائومی در فاصله ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۵ حدود 
۳۶۱ هزار دستگاه خودرو تحویل داده بود و با اضافه شدن فروش دسامبر، مجموع 
تحویل سالانه از مرز ۴۰۰ هزار دستگاه عبور کرده است. آمار نهایی دسامبر قرار است 

۱۵ ژانویه اعلام شود. در ماه نوامبر، فروش ماهانه شیائومی به ۴۶ هزار دستگاه رسید 
که نسبت به سال قبل تقریبا با رشد دو برابری روبه‌رو شده است. بخش عمده این 
رشد به شاسی‌بلند YU7 مربوط می شود. این مدل که در نیمه اول ۲۰۲۵ معرفی 
شــد، خیلی زود به پرفروش ترین محصول شیائومی تبدیل شد. به گفته لی جون، 
مدیرعامل شــرکت، تحویل شیائومی YU7 تنها در 6 ماه از مرز ۱۵۰ هزار دستگاه 
عبور کرده اســت. در حال حاضر، فروش این مدل حدود سه برابر بیشتر از سدان 
محبوب شیائومی SU7 اســت و نقش اصلی را در موفقیت شیائومی بازی می کند. 
شیائومی اعلام کرده در ســال ۲۰۲۶ برنامه گسترش جدی سبد محصولات خود 

را در دستور کار دارد.  

  تویوتاموتــورز  به تازگی اعلام کرده که کوجی ســاتو، 
مدیرعامل این شرکت از ســمت خود کناره‌گیری خواهد 
کرد و کنتا کان، مدیر ارشــد مالی جایگزین او خواهد شد. 
این تغییر و تحولات که ســاتو را به‌عنــوان معاون رئیس 
هیات مدیره و مدیر ارشــد صنعت منصــوب خواهد کرد، 
درحالی صورت می‌گیرد که این خودروساز با بررسی های 
فزاینده‌ای درمورد خرید شــرکت تابعه تویوتا مواجه شده 
اســت که ســرمایه‌گذاران آن را به‌دلیل عدم شــفافیت و 
قیمت گذاری بسیار پایین تر از حد انتظار مورد انتقاد قرار 
داده‌اند. این تغییر مدیریتی چندان مورد انتظار نبود. تویوتا 
این خبر را هم‌زمان با انتشار درآمد سه ماهه سوم خود اعلام 
کرد که چشــم‌انداز سود ســالانه خود را حدود ۱۲ درصد 
افزایش داد. براساس گزارش »رویترز« تویوتاموتورز اعلام 
کرد این تغییر با هدف تســریع تصمیم‌گیری در پاسخ به 
اختلال گسترده‌ای که صنعت را فرا گرفته، انجام شده است. 
می توان عوامل این اختــلال را در وضع تعرفه‌های جدید 
ریاست جمهوری ایالات متحده جست‌وجو کرد که از میانه 
سال ۲۰۲۵ اعمال شده بود. کوجی ساتو در آوریل ۲۰۲۳ و 
زمانی که تویوتا به‌دلیل رویکرد عقب ماندگی خود در قبال 
خودروهای تمام برقی تحت فشار شدیدی بود، جایگزین 
آکیو تویودا شــد. تویوتا موتورز اعلام کرد که قصد دارد از 
اول آوریل ۲۰۲۶  این تغییرات را در ساختار اجرایی خود 
و تغییراتی را در هیات مدیره خود اعمال کند و این دومین 
تغییر مدیرعامل این خودروساز در سه سال گذشته است 
که نشان‌دهنده‌ انعطاف پذیری این خودروساز در مواجهه با 

چالش های بازار است.

  انتقادات سهامداران و معامله بحث برانگیز
این تغییر در شرایطی انجام می شــود که این خودروساز 
با افزایش نظارت ها و انتقــادات درباره برنامه خرید کامل 
شــرکت تابعه تولید لیفتراک خود، »تویوتا اینداستریز«، 
روبه‌رو بوده است؛ معامله‌ای که ســرمایه گذاران خرد آن 
را فاقد شفافیت کافی و به شــدت پایین تر از ارزش واقعی 

تعرفه های ترامپ رأس هرم   بزرگ ترین خودروساز دنیا را هدف گرفت؛

مدیر مالی »تویوتا« جایگزین مدیرعامل شد

توصیف کرده‌اند. این معامله برنامه‌ریزی شــده، به یکی از 
محور های اصلی نگرانی درباره حاکمیت شــرکتی تویوتا 
تبدیل شده اســت. این تغییر مدیریتی به طور گسترده‌ای 
مــورد انتظار نبود. تویوتــا این خبر را هم‌زمان با انتشــار 
گزارش مالی سه ماهه ســوم خود اعلام کرد؛ گزارشی که 
در آن، پیش‌بینی ســود کل سال مالی را تقریبا ۱۲ درصد 
افزایش داد. این بهبود چشم‌انداز سودآوری با کمک تضعیف 
ارزش ین ژاپن و اجــرای برنامه های کاهش هزینه حاصل 
شده است. طبق آخرین داده های مالی منتشرشده، تویوتا 
موتور )Toyota Motor( با کاهش چشمگیر ۴۳ درصدی 
سود عملیاتی در ســه ماهه منتهی به دسامبر مواجه شده 
است؛ رقمی که سود این شرکت را به حدود ۷۴۱ میلیارد 

ین )معادل ۴.۹ میلیارد دلار( تقلیل داد. 
این ریزش ناگهانی که فراتر از پیش‌بینی های تحلیل گران 
وال‌اســتریت بود، عمدتا ناشی از کاهــش تقاضا در بازار 
چین و رقابت فلج کننده با خودروسازان نوظهور در حوزه 
محصولات الکتریکی است. جزئیات عملیاتی نشان می‌دهد 
که فروش تویوتا در بازار کلیدی چین به‌دلیل جنگ قیمتی 
 ،)BYD( راه افتاده توسط برندهایی نظیر تسلا و بی‌وای‌دی
با افت دو رقمی مواجه شده است. علاوه بر این، توقف موقت 
تولید در برخی خطوط داخلی ژاپن به‌دلیل رســوایی های 
مربوط به صــدور گواهینامه های ایمنی در شــرکت های 

تابعه، هزینه های سربار ســنگینی را به این گروه صنعتی 
تحمیل کرد. با این حال، تویوتا همچنان بر استراتژی فروش 
خودروهای هیبریدی خود پافشــاری می کند؛ بخشی که 
به‌رغم کاهش سود کلی، همچنان نقطه قوت این شرکت در 
بازارهای آمریکای شمالی و اروپا محسوب می شود و مانع از 
سقوط کامل ترازنامه مالی شده است. کان در اولین واکنش 
خود پس از این انتصاب، ضمن تایید شرایط سخت پیش ‌رو، 
بر لزوم بازنگری در زنجیره‌تامین و کاهش هزینه های ثابت 
تاکید کرد. او وظیفه دارد در دورانی که گذار به انرژی های 
پاک هزینه های تحقیق و توسعه را به شدت افزایش داده، 
توازن را به حساب های بانکی بزرگ ترین خودروساز جهان 

بازگرداند.

  تمرکز بر تخصص مالی در دوران رقابت فشرده
در نقش های جدید، کان بر مدیریت داخلی شرکت تمرکز 
خواهد کرد؛ درحالی که ساتو تمرکز خود را بر صنعت خودرو 
در مقیاس کلان خواهد گذاشت؛ تغییراتی که با هدف تسریع 
فرآیند تصمیم‌گیری در زمانی انجام می شــود که رقبای 
چینی با ســرعتی نگران کننده در حــال ایجاد اختلال در 
صنعت خودرو هستند. جیمز هونگ، رئیس تحقیقات حوزه 
حمل‌ونقل در موسســه مک کواری گفت اگرچه محصول 
همواره اولویت اصلی تویوتا بوده است، اما این تغییر احتمالا 
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بازتاب آگاهی این خودروساز از افزایش تصمیم‌گیری های 
مورد نیاز در کسب‌وکار های غیرخودرویی است. او گفت: »به 
نظر من، کان اساسا تجربه بیشتری در رسیدگی به مسائل 
مالی شرکت نسبت به ساتو-ســان دارد؛ کسی که عمدتا 
از حوزه توســعه محصول آمده بود.« هونگ افزود که کان 
به عنوان »مغز متفکر« پشت معامله خرید تویوتا اینداستریز 
شناخته می شود. کان در یک نشست خبری گفت زمانی 
که در اواسط ماه گذشته نخستین‌بار درباره این سمت با او 

صحبت شد، از این پیشنهاد شگفت‌زده شده است.

  سابقه فناوری و چالش نرم‌افزاری تویوتا
در حال حاضر، کان همچنین مســئول امور مالی شرکت 
تابعــه فناوری های حمل‌ونقل »وون بای تویوتا« اســت؛ 
پیشینه‌ای که احتمالا در تلاش هــای تویوتا برای کاهش 
فاصله نرم‌افزاری خود با رقبای چینی مفید خواهد بود. ساتو 
در آوریل ۲۰۲۳ این سمت را از آکیو تویودا، نوه بنیان گذار 
شرکت، تحویل گرفت؛ در مقطعی که تویوتا به‌دلیل رویکرد 
کُُند خود در قبال خودرو های برقی باتری محور، تحت فشار 
شدید قرار داشت. شــرط بندی متفاوت این خودروساز بر 
خودرو های هیبریــدی بنزینی-برقی در نهایت تصمیمی 
آینده نگرانــه از آب درآمــد و به تثبیت ســال ها فروش 
رکوردشکن کمک کرد؛ از جمله در سال گذشته که تویوتا 
بار دیگر عنوان بزرگ‌ترین فروشــنده خودرو در جهان را 

حفظ کرد. 
تویوتا همچنان پرفروش ترین خودروســاز جهان است و 
ذخایر نقدی عظیمی در اختیار دارد؛ اما گزارش اخیر ثابت 
کرد که حتی »سیســتم تولید تویوتا« )TPS( نیز در برابر 
تغییرات پارادایمیک صنعت خودرو مصون نیست. حضور 
کان در راس هرم قدرت، احتمالا منجر به توقف پروژه های 
کم بازده و تمرکز بیشــتر بر مدل های سودآور خواهد شد. 
برای صنعت خودرو جهان، این یک درس بزرگ است: دوران 
حکمرانی مطلق بر اســاس تاریخچه برند به پایان رسیده 
است. تویوتا اکنون در حال انجام یک جراحی عمیق است 
تا از یک »خودروساز مکانیکی« به یک »شرکت تحرک پذیر 
داده محور« تبدیل شود؛ مسیری که عبور از آن، هم قربانی 
مالی می طلبد و هم شــجاعت در تغییر ســاختار قدرت. 
ماه های آینده، آزمونی حیاتی برای کان خواهد بود تا ثابت 
کند آیا یک »مرد اعداد« می تواند روح نوآوری را در کالبد 

این غول زخمی زنده نگه دارد یا خیر.



بغل بغلآینه  آینه 
WING MIRROR

برنامه »فولکس‌واگن« برای 
ارزان سازی کراس های برقی

   غول خودروسازی آلمان احتمالا در نمایشگاه خودرو مونیخ، از یک شاسی بلند 
برقی و ارزان‌قیمت رونمایی خواهد کرد. ارزان ترین شاسی‌بلند برقی فولکس‌واگن 
خودرویی کوچک تر از فولکس‌واگن ID.2 خواهد بــود و با قیمت تقریبی ۲۰ هزار 
یورو به بازار می آید. به نظر می‌رسد فولکس‌واگن تصمیم دارد با عرضه این خودرو، به 
جنگ رقبای چینی و ارزان‌قیمتی برود که بازارهای مختلف را در تسخیر خود دارند. 
ارزان ترین شاسی بلند برقی فولکس‌واگن براساس مدل مفهومی ID.2all توسعه 
خواهد یافت. مدل مفهومی ID.2all، یک هاچ بک 5 درِِ الکتریکی را به تصویر می کشد 
و در سال ۲۰۲۳ رونمایی شد. این خودرو ارزان‌تر از فولکس‌واگن ID.2 خواهد بود. 

خودروساز آلمانی مصمم است فولکس‌واگن ID.2 را با قیمت تقریبی ۲۵ هزاریورو 
به بازار عرضه کند. دیگر محصول این خانواده یعنی فولکس‌واگن ID.3 نیز با قیمتی 
 ID.4 بیــش از ۳۰ هزاریورو در اروپا عرضه خواهد شــد. درنهایت به فولکس‌واگن
می‌رسیم که قیمت پایه ۴۰ هزار یورویی دارد. شاسی بلند برقی و ارزان فولکس‌واگن 
از نسخه دیفرانسیل جلو پلت فرم MEB استفاده می کند. مدل های بزرگ تر و گران تر 
فولکس‌واگن، از نســخه دیفرانسیل عقب این پلت فرم بهره می برند. نســخه های 
دیفرانسیل عقب امکان پشتیبانی از سیستم چهارچرخ محرک دوموتوره را نیز دارند؛ 
اما در نسخه‌ ارزان دیفرانسیل‌جلو، تنها یک موتور برقی امکان نصب روی خودرو را دارد.
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»دنیای خودرو« بررسی کرد؛

تداوم رکود کامل در بازار خودرو 
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یط  شــرا در   
رکودی بازار خودرو، 
ترکیــب خریداران 
دچــار جابه جــایی 
معناداری شده است. 
بــرخلاف دوره های 
رونق که تقاضای مصرفی گســترده موتور معاملات است، در وضعیت فعلی وزن 
خرید بیشتر بر دوش سرمایه گذاران و سفته بازان، دهک های پردرآمد و بازیگران 
فرصت جو قرار دارد؛ با این  حال بازار کاملا خالی از خریدار مصرفی نیست. خریدارانی 
که ترجیح می‌دهند خودرو دست‌دوم را جایگزین خودرو نو در سبد خرید خود کنند

به اعتقاد بسیاری از فعالان بازار، رکودی فراگیر بازار خودرو را احاطه کرده‌ اســت؛ 
رکودی که در اثر تشدید نوسانات ارزی و تداوم ابهامات اقتصادی و صنعتی، هر روز 
ابعاد گسترده تری به خود می‌گیرد. آن چه به طور معمول در شرایط رکودی انتظار 
می‌رود، کاهش قیمت ها برای تحریک تقاضاست؛ زیرا فروشندگان تلاش می کنند 
با تعدیل نرخ ها، خریداران مردد را به بازار بازگردانند؛ با این  حال وضعیت فعلی بازار 
خودرو از این الگوی کلاسیک تبعیت نمی کند. با وجود افت محسوس معاملات و 
کاهش مراجعه مشتریان، سطح قیمت ها انعطاف چندانی نشان نمی‌دهد و حتی 
در برخی موارد صعودی باقی  مانده ‌است. ریشه این رفتار متفاوت را باید در عواملی 
مانند انتظارات تورمی، نوســانات ارزی و چشم‌انداز مبهم سیاست گزاری صنعتی 

جست‌وجو کرد؛ عواملی که اجازه تعدیل قیمت متناسب با رکود را نمی‌دهند.
بر این اساس بازار با افزایش شــتابان قیمت ها مواجه است. به عنوان نمونه، قیمت 
خودرو داخلی ری‌را در بازار آزاد از 2 ‌میلیارد و ۴۰۰ ‌میلیون تومان عبور کرده و بهای 
خودرو وارداتی »تویوتا‌ هایلندر« نیز به بیش از ‌۱۷ میلیارد تومان رسیده ‌است. این 
اعداد و ارقام درحالی ثبت می شــوند که بنا به گفته فعالان بازار، دادوستد عملا از 
بازار خودرو ایران رخت بربسته و حجم معاملات به پایین ترین سطح تاریخی خود 
رسیده ‌است. هرچند رکود از سال گذشته سایه خود را بر بازار خودرو گسترده، اما 
ویژگی متمایز وضعیت کنونی، تغییر در ترکیب تقاضا است؛ تغییری که از شدت 
یافتن رکود ناشی شــده ‌است. در چنین شرایطی، بخش وسیعی از جامعه، به‌ویژه 
اقشار متوسط و کم‌درآمد، عملا از چرخه دسترسی به خودرو، چه به عنوان کالای 
مصرفی و چه به عنوان دارایی سرمایه‌ای حذف شده‌اند. به تعبیری دیگر، کاهش مداوم 
قدرت خرید در برابر افزایش قیمت ها موجب‌ شده ‌است توان ورود به بازار خودرو برای 

بسیاری از خانوارها از بین برود.
بنابراین‌ این پرسش مطرح می شود که اکنون چه کسانی بازیگران اصلی بازار خودرو 
ایران هستند؟ درپاســخ به این پرسش باید تاکید کرد سطح تقاضا تابعی از قدرت 
خرید اســت؛ در نتیجه دهک های بالای درآمدی بیشترین حضور را در بازار دارند 
و بخش عمده خرید و فروش های واقعی توسط این گروه انجام می شود. در مقابل، 
طبقه متوسط و پایین جامعه، به‌دلیل فشار معیشتی به سمت خودروهای دست‌دوم 

یا حتی جایگزین هایی مانند موتورسیکلت و حمل‌ونقل عمومی سوق پیدا کرده‌اند. درمجموع، بازار 
خودرو اگرچه از نظر حجم معاملات در رکود به‌سر می برد، اما همچنان به‌دلیل ماهیت سرمایه‌ای این 
کالا و تاثیر آن بر حفظ ارزش دارایی در برابر تورم، برای گروهی محدود از سرمایه گذاران و دارندگان 
نقدینگی بالا جذابیت خود را حفظ کرده ‌است. به‌این‌ ترتیب در وضعیت فعلی، هسته اصلی معاملات 
را عمدتا خریداران سرمایه‌ای از دهک های بالای درآمدی و معامله گران تعویضی تشکیل می‌دهند؛ 
افرادی که یا به‌دنبال حفظ ارزش دارایی خود در برابر تورم هستند یا قصد دارند خودرو فعلی شان 
را با محصولی جدیدتر جایگزین کنند. به این ترتیب، بازار از حالت تقاضای مصرفی گســترده که 
پیش تر بخش بزرگی از جامعه را دربر می گرفت، فاصله گرفته و به سمت تقاضایی محدود، هدفمند و 
غیرتوده‌ای حرکت کرده ‌است.درهمین رابطه یکی از کارشناسان بازار خودرو در پاسخ به این پرسش 
که در شرایط کنونی ترکیب تقاضا در بازار خودرو ایران چه تغییری کرده است؟ گفت: »بازار خودرو 
در شــرایط رکودی کامل به سر می برد؛ به طوری ‌که عملا معامله‌ای در بازار انجام نمی شود و سطح 
مراجعات نیز بسیار محدود است.« وی ادامه‌داد: »با این حال، نکته متناقض این است که در یک ماه 
اخیر شاهد افزایش شدید قیمت ها بوده‌ایم. هرچند تقاضا به شدت نزولی بوده ‌است.« این کارشناس 
با اشاره به شرایط فعلی بازار گفت: »اگرچه خودرو کالایی ضروری است، اما حجم معاملات همان طور 
که عنوان شد به شدت کاهش یافته و دادوستد قابل توجهی انجام نمی شود. رکود به حدی عمیق است 
که برخی واحدهای صنفی حتی از محل اجاره نیز قادر به پوشش هزینه‌های جاری خود نیستند و 

در معرض خروج از بازار قرار دارند.«

  رشد بهای چشمگیر وارداتی ها در بازار
خودروهای داخلی روز گذشــته افت بهــای جزئی 4 تا 25 میلیون تومــان و افزایش قیمت یک تا 160 
میلیون‌تومان را تجربه کردند. جایی که سهند اتومات )1404( با 25 میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و 
300 میلیون تومان و پراید 151 با لاینر پاششی )1404( با 12 میلیون تومان افزایش 730 میلیون تومان 
اعلام قیمت شد. از طرفی ری‌را )1404( با 160 میلیون‌تومان افزایش 2 ‌میلیارد و 715 میلیون تومان، دنا 
اتومات آپشنال )1404( با 45 میلیون‌تومان افزایش 2 ‌میلیارد تومان، رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404( 
با 30 میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و 318 میلیون‌تومان و سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404( 
با 27 میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و 330 میلیون‌تومان خرید و فروش شــد. خودروهای مونتاژی 
نیز رشد بهای محســوس 50 تا 400 میلیون‌تومان را تجربه کردند. جایی که لوکانو L8 )1404( با 400 
میلیون تومان افزایش 6 میلیارد و 600 میلیون تومان، سانگ یانگ موسو گرند خان سیگنچر )1403( با 
300 میلیون‌تومان افزایش 6 ‌‌میلیارد تومان، فیدلیتی الیت تیپ یک پنج نفره )1404( با 200 میلیون تومان 
افزایش 3 ‌میلیارد و 700 میلیون‌تومــان و لاماکو فلو )1404( با 150 میلیون‌تومان افزایش 2 ‌میلیارد و 
300 میلیون تومان اعلام قیمت شــدند. همچنین در میان خودروهای وارداتی شاهد رشد بهای 100 تا 
یک‌میلیارد‌تومان بودیم. جایی که فولکس ID.4 Crozz PURE PLUS )2024( با یک‌میلیارد تومان افزایش 
6 ‌میلیارد تومان، وویا فری )2025( با 500 میلیون‌تومان افزایش 9 میلیارد‌تومان، فیات 500 )2024( با 
400 میلیون تومان افزایش 5 میلیارد‌ و 400 میلیون تومان و هونگچی H5 )2025( با 300 میلیون تومان 

افزایش 4 میلیارد و 800 میلیون‌تومان ارزش گذاری شدند.

شرایط فروش نقدی دو محصول »بهمن دیزل« با موعد تحویل اسفند 
   شــرکت بهمن دیزل طرح فروش 
نقدی دو محصول فــورس 3.8 تن و 
فورس 6 تن کابین خوابــدار خود را 
با قیمت قطعی ویــژه بهمن ماه ۱۴۰۴ 

اعلام کرد. 
در این طرح فــروش کامیونت فورس 
۳.۸ تن دوگانه سوز و کامیون فورس 

۶ تن کابین خوابدار عرضه شده است.
 متقاضیان می توانند از ساعت ۱۰ صبح 
روز دوشنبه ۲۰ بهمن تا ساعت ۱۲ ظهر 
روز پنجشنبه ۳۰ بهمن یا تا زمان تکمیل 
ظرفیت با مراجعه به عاملیت های بهمن 
دیزل در سطح کشور نسبت به ثبت نام 

اقدام کنند.
در این طرح کامیونت فورس ۳.۸ تن 
 )FORCE 3.8 CNG( دوگانه ســوز
با قیمت حــدود ۲ میلیــارد و ۵۹۸ 
میلیون تومان و کامیون فورس ۶ تن 
 )FORCE R6155( کابین خوابــدار
با قیمت حــدود ۴ میلیــارد و ۳۲۴ 

میلیون تومان عرضه شده است. 
هر دو خودرو با مدل ۱۴۰۴، رنگ سفید و 
موعد تحویل ۲۵ اسفند ۱۴۰۴ به فروش 

می‌‎رسند.

شماره: ۱۴۰۴/۷۱۱۶۷/د
تاریخ: ۱۴۰۴/۱۱/۱۸

پیوست: ندارد

بسمه تعالی

عاملیت های محترم شرکت بهمن دیزل
موضوع : کد بخشنامه ٠٤٦٠٥٤١٠١٠ - طرح فروش نقدی کامیون فورس ٦ تن کابین خوابدار و کامیونت فورس ٣.۸ تن دوگانه سوز ، بهمن ماه ١٤٠٤

با سلام،
     شرایط ثبت نام طرح فروش نقدی محصولات شرکت بهمن دیزل به صورت آنلاین از ساعت ١٠ صبح روز دوشنبه مورخ ١١/٢٠/ ١٤٠٤ تا ساعت ١٢ 

ظهر روز پنجشنبه مورخ ١٤٠٤/١١/٣٠ و یا زمان تکمیل ظرفیت از طریق درگاه عاملیت به شرح جدول ذیل ارائه میگردد. 
شرکت بهمن دیزل شروطی را مطابق موارد مندرج در قواعد و ضوابط بخشنامه که ذیلاً تشریح شده، قرار داده است که در صورت ثبت نام مغایر با این 

شروط، ثبتنام متقاضی از سوی شرکت بهمن دیزل یکطرفه فسخ و وجه واریزی به حساب مبداً مسترد خواهد شد. 
ثبت نام به صورت آنلاین و از طریق پرتال جامع ایرانی کار به آدرس  Bahmancustomer.iranecar.com  امکانپذیر میباشد.

جهت مشاهده مشخصات فنی و کاتالوگ محصول، QR-Code را اسکن و یا به لینک زیر مراجعه نمایید.

فورس ۶ تن کابین خوابدار فورس ۳.۸ تن دوگانه سوز
https://bahman.ir/product/20/Force6tons https://bahman.ir/product/231/FORCE-F38B

   

شرایط و قیمت فروش محصولات (مبالغ به ریال می باشد)

مدل 
جریمه تاخیر 
ماهانه

رنگ تاریخ تحویل قیمت فروش محصول
(ریال)

تیپ محصول نوع محصول ردیف

۲۵.۹۸۷.۰۰۰.۰۰۰ FORCE 3.8 CNG کامیونت فورس ۳.۸ تن دوگانه سوز ١
١٤٠٤ ٢.٥% سفید ١٤٠٤/١٢/٢٥

۴۳.۲۴۵.۰۰۰.۰۰۰ FORCE R6155 کامیون فورس ۶ تن کابین خوابدار ١

کد بخشنامه : ٠٤٦٠٥٤١٠١٠               



مهندسی باواریایی 
بی نقص و دقیق!

    ب‌ام‌و 540i xDrive اتاق G60 از نظر فنی یکی از متوازن ترین سدان های 
لوکس-اسپرت در کلاس خود محسوب می شود. این خودرو به پیشرانه ۳ لیتری 
6 ‌سیلندر خطی تویین-توربو موســوم به B58 مجهز است که با فناوری تزریق 
مستقیم سوخت و تکنولوژی هیبرید متوسط ۴۸ ولتی همراه شده است. خروجی 
این مجموعه به حدود ۳۷۵ اسب بخار قدرت و ۵۴۰ نیوتون متر گشتاور می‌رسد 
که از دورهای پایین در دسترس راننده قرار می‌گیرد. هرچند که موتور الکتریکی 
نصب شــده به تنهایی خود می تواند ۱۸ اسب بخار قدرت اضافه و ۲۰۰ نیوتون متر 

گشتاور را به نیروی محرکه این سدان جسور باواریایی بیفزاید. نیروی تولیدی از 
طریق گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک استپ ترونیک به هر چهار چرخ منتقل می شود 
و سامانه چهارچرخ محرک xDrive پایداری و چسبندگی بالایی در شرایط مختلف 
فراهم می کند. شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر برساعت این سدان لوکس حدود ۴.۴ ثانیه 
اعلام شده که برای خودرویی در این کلاس رقم قابل توجهی است. مصرف سوخت 
ترکیبی آن نزدیک بــه ۲۸ مایل بر گالن )حدود ۸.۴ لیتر در صد کیلومتر( برآورد 

می شود و ترکیب عملکرد بالا با بهره‌وری مناسب را نشان می‌دهد.

 دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486

»اسمارت‎استریم«، مهندسی متمایز کره‎ای؛

ضعف موتورهای »هیوندای« چگونه برطرف شد؟
    پیشرانه خودرو به عنوان 
قلب تپنده آن، از تکنولوژی 
بسیــار منحصربه فــردی 
برخوردار است. درعین حال 
از آن جا که اســتانداردهای 
ســخت‌گیرانه آلایندگی بر 
فعالیت خودروسازان مطرح تا حد زیادی سایه انداخته، آن ها چاره‌ای جز آن ندارند‌ که با 
تکیه بر فناوری های نوین و جدید، طراحی و تولید پیشرانه های کم حجم، با آلایندگی پایین 
و درعین حال با راندمان بالا را در دستور کار خود قرار دهند. بر این اساس کمپانی هیوندای 
پیشرانه خانواده اسمارت استریم )Smartstream( را به عنوان نسل نوین موتورهای 
احتراق‌داخلی ICE به جهان معرفی کرد. در ادامه، ساختار مهندسی و ویژگی های فنی این 

خانواده از موتورهای هیوندای را به صورت تفصیلی بررسی می کنیم.

h.mohammadi@autoworld.ir
حمید محمدی

آشنایی کوتاه با موتور اسمارت استریم

4 و 6 سیلندر باکیفیت و کم‌استهلاک

طراحی و ساختار موتور اسمارت استریم

4 سیلندرهای خطی اسمارت استریم 

نسبت تراکم و سیستم سوخت‌رسانی

قدرت و گشتاور مبتنی بر دیاگرام 

سیستم خنک کننده و کنترل دما ساختار فنی پیشرانه اسمارت استریم

6 ‌سیلندر اسمارت استریم 

گروه هیوندای-کیا با خانواده اسمارت استریم به الزامات سخت‌گیرانه آلایندگی، افزایش راندمان 
حرارتی و نیاز به توان خروجی بالاتر در کنار مصرف سوخت کم تر به نوعی پاسخ مهندسی داده‌اند. 
این پیشرانه طیف گسترده‌ای از حجم موتور 998 سی‌سی تا 3470 سی‌سی و از 3 سیلندر تا 4 و 
6 سیلندر خطی و 6 سیلندر وی-شــکل را در بر می‌گیرد. این خانواده از پیشرانه های هیوندای از 
سال 2018 میلادی روی محصولات این کمپانی کره‌ای نصب و جایگزین موتورهای لامبدا، تتا، 
Nu و گاما شده اســت. هیوندای مدعی است که خانواده اسمارت استریم بر پایه سه اصل کلیدی 
بهینه سازی اتاق احتراق، کاهش اصطکاک مکانیکی و مدیریت هوشمند حرارت توسعه یافته است

اسمارت استریم در سه نســخه 3 سیلندر، 4 سیلندر و 6 سیلندر خطی و در یک نسخه وی-شکل 
طراحی و ساخته شده است. درحقیقت بلوک سیلندر یا بدنه سیلندر در سه نسخه خطی مدل‌ طراحی 
سیلندر آرایش خطی داشته و در یک نسخه 6 سیلندر آرایش وی-شکل دارد. هرچند که بد نیست 
بدانید در تمام نسخه ها بلوک سیلندر )بدنه( سیلندر تمام‌آلومینیوم بوده و سرسیلندر نیز همچنان از 
این متریال ساخته شده است. در تمامی مدل های 3 سیلندر، 4 سیلندر، 6 سیلندر خطی و یک مدل 
6 سیلندر وی-شکل بلوک سیلندر یا به شکل Open-Deck )میان جداره سیلندرها فضای نسبتا 
خالی وجود دارد تا انتقال حرارت به خوبی شکل گیرد( یا Semi-Closed Deck )جداره سیلندرها 
دارای فضای خالی بوده که جهت انتقال حرارت و عدم چسبیدگی در نظر گرفته می‌شود تا استهلاک 
و اصطکاک موتور نیز کاهش یابد( اســت. ناگفته نماند که اسمارت استریم تنها مختص موتورهای 

بنزینی نبوده، بلکه پیشرانه‌های گازسوز LPG و دیزلی را نیز در بر می‌گیرد. 

موتورهای 4 سیلندر این خانواده، مانند G2.0، G2.5 و نسخه های توربوشارژ T-GDi، بر پایه بلوک 
آلومینیومی سبک با ساختار Open-Deck یا Semi-Closed Deck توسعه یافته‌اند. استفاده از 
آلومینیوم ریخته گری شده با تقویت در بخش جدار‌ه ها، ضمن کاهش وزن کلی پیشرانه، به بهبود 
انتقــال حرارت و جلوگیری از نقاط داغ احتراق کمک می کند. در نمونه 2.5 لیتری، قطر سیلندر 
88.5 میلی متر و کورس پیستون 101.5 میلی متر است که نشان‌دهنده طراحی کورس بلندتر 
یا Long-Stroke اســت. این معماری باعث افزایش طول مکانیــکی میل لنگ و در نتیجه تولید 
گشــتاور بالاتر در دوره های پایین و میانی می شود؛ ویژگی‌ای‌ که برای کراس‌اوورها و سدان های 

سایز متوسط بسیار مطلوب است.

در موتورهای 4 سیلندر اسمارت استریم تنفس طبیعی 2 لیتری و 2.5 لیتری به‌دلیل نسبت کورس 
پیستون به قطر سیلندر و کاهش فضای اتاق احتراق، نسبت تراکم به 10.5 تا 11.2 به یک می‌رسد. 
اما در نسخه 6 سیلندر وی-شکل 3.5 لیتری اتمسفریک به 11.5 تا 12.1 به یک رسیده تا در نسخه 
تویین-توربو نسبت تراکم روی عدد 11 تا 11.7 به یک قرار گیرد. همچنین ناگفته نماند که در زمینه 
 MPi و GDi و پاشش مستقیم درون سیلندر MPi سیستم سوخت‌رسانی از دو ساختار چند نقطه‌ای
یعنی تزریق دوگانه بهره گرفته شده است. از مزایای تزریق دوگانه یا Dual Injection اسمارت استریم 
می توان به اتمیزه  شدن بهتر سوخت در بارهای سنگین )دورموتورهای بالا(، کاهش تشکیل ذرات 
معلق در سیلندر، شست‌وشوی سوپاپ های ورودی و جلوگیری از رسوب کربن، کاهش ناک احتراقی 
)ضربه ناشی از احتراق ناقص( و فشار بالای پاشش در نسخه های توربو اشاره کرد و در این شرایط فشار 
پاشش به‌بیش از ۳۵۰ بار می‌رسد که باعث احتراق یکنواخت تر و افزایش راندمان حرارتی می شود.

در موتورهــای 4 سیلندر 2 لیتــری و 2.5 لیتری و 6 سیلندر وی-شــکل 3.5 لیتری از فناوری 
تویین-توربو یا تک توربو اسکرول بهره گرفته شده است. این مدل پیشرانه با پسوند T-GDi شناخته 
می شود و با اینترکولر هوا به هوا همراه است. از مهم ترین ویژگی های کاربردی این نوع پرخوران 
توربوشارژ می توان به منیفولد اگزوز یکپارچه در سرسیلندر، کاهش لگ توربو، افزایش پاسخ به 
موقع دریچه گاز و بهبود گشتاور دور پایین اشاره کرد. نسخه 2.5 توربو توانایی تولید بیش از 280 
اسب بخار قدرت و حدود 430 نیوتون متر گشتاور را دارد؛ درحالی  که در نسخه 6 سیلندر وی-شکل 
V6 توربو به محدوده 375 تا 400 اسب بخار می‌رسد. جالب است بدانید که در نسخه 2.5 لیتری 
T-GDi در دور 6000 آرپی‌ام )دور در دقیقه( 277 اسب بخار قدرت و در دور 4000 آرپی‌ام 422 
نیوتون متر گشــتاور تولید می شود. این به معنای افزایش صعودی توان با افزایش دورموتور است 
و به محض ورود به دور 6000 آرپی‌ام توان، روند نزولی به‌خود می‌گیرد و به زیر 270 اســب بخار 
می‌رسد. این مساله درمورد گشتاور نیز صادق است و به 422 نیوتون متر می‌رسد. اما در نسخه 6 
سیلندر وی-شکل تویین-توربو 3.5 لیتری قدرت 380 اسب بخاری در دور 6000 آرپی‌ام )دور در 
دقیقه( به‌دست آمده که به‌دلیل تعداد بالاتر سیلندرها بوده که منجر به توان نسبتا خطی تا 6500 
آرپی‌ام می شود و پس از آن روند نزولی پیدا می کند. اما در زمینه گشتاور تا 4500 آرپی‌ام گشتاور 
به یک باره به 530 نیوتون متر رسیده که به محــض ورود به 5000 آرپی‌ام کمی روند نزولی پیدا 
می کند. جالب است بدانید که موتور 4 سیلندر روی محصولاتی مانند هیوندای سوناتا، هیوندای 
توسان، کیا اسپورتیج و کیا سورنتو نصب شــده است. موتور 6 سیلندر نیز در هیوندای پالیسید، 

کیا تلوراید، جنسیس GV80، جنسیس G80، جنسیس G90 و کیا K9 به کار گرفته شده است.

 از سایر اصلاحات اسمارت استریم می توان به بهبود مسیرهای روغن کاری، خنک کاری پیستون و 
طراحی جدید رینگ ها اشاره کرد که باعث افزایش عمر مفید پیشرانه شده است. همچنین رسوب 
سوپاپ مشکل رایج GDi  با تزریق دوگانه کاهش یافته است. در زمینه مدیریت حرارتی پیشرفته، 
یکی از نقاط قوت اسمارت اســتریم، سیستم مدیریت حرارتی چندمداره است که  مهم ترین آن 
خنک کاری مجزای بلوک و سرسیلندر، ترموستات الکترونیکی، واترپمپ )پمپ آب( برقی متغیر 
و گرم کن سریع روغن موتور است.  این سیستم باعث می شود موتور سریع تر به دمای بهینه برسد 

و درعین  حال از احتراق زودرس )ناک( جلوگیری شود.

خانواده اســمارت استریم که نســخه های 3، 4 و 6 سیلندر خطی و 6 سیلندر وی-شکل را در بر 
می‌گیرد، همگی دارای طراحی 4 ســوپاپ به ازای هر سیلندر هستند. در نسخه 3 سیلندر حجم 
موتور 998 سی‌سی دارای سیســتم پرخوران توربوشارژ بوده و 12 سوپاپ در سرسیلندر در نظر 
گرفته شده است. در نسخه 4 سیلندر خطی حجم موتور از 1197 سی‌سی تا 2497 سی‌سی بوده 
و از ساختار اتمسفریک و توربوشارژ با ساختار سیستم پاشش سوخت مستقیم داخل سیلندرها نیز 
بهره می‌گیرد که 16 سوپاپ در سرسیلندر آن طراحی شده است. در نسخه 6 سیلندر خطی حجم 

در مقابل، موتورهای 6 ‌سیلندر مانند Smartstream G3.5 V6 و G3.5 T-GDi از آرایش V با زاویه 
۶۰ درجه بهره می برند. این زاویه به عنوان بهترین تعادل میان ابعاد فیزیکی، بالانس دینامیکی و 
نرمی عملکرد شناخته می شود. بلوک و سرسیلندر آلومینیومی، میل لنگ فورج شده و یاتاقان های 
تقویت شده از جمله خصوصیات آن است. بر این اساس موتور اسمارت استریم 6 سیلندر وی-شکل 
برای تحمل فشارهای بالا و احتراق به‌ویژه در نسخه های توربو طراحی و تولید شده است. طراحی 
کورس کوتاه تر نسبت به قطر سیلندر، ماهیت Oversquare بهتری ایجاد می کند که به تنفس 
بهتر در دورهای بالا کمک می کند. چراکه قطر سیلندر 92 میلی متر و 87 میلی متر است. این اعداد 
به منظور ایجاد فضای احتراق بهتر و در نتیجه افزایش توان در نظر گرفته شــده است. در زمینه 
کاهش اصطکاک و بهینه سازی مکانیکی مهندسان هیوندای برای کاهش اتلاف انرژی مکانیکی 
اقدامات متعددی انجام داده‌اند که از مهم ترین آن‌ها می توان به پوشش DLC )پوشش الماس کربن( 
روی پین پیســتون، رینگ های کم‌اصطکاک، یاتاقان های بهینه شده، اویل پمپ )پمپ روغن( با 
دبی متغیر اشــاره کرد. به طور کلی طراحی دقیق و با نوسانات کم تر میل لنگ راندمان مکانیکی 
را تا چند درصد افزایش داده اســت. یکی از تکنولوژی های خاص در اسمارت استریم استفاده از 

یک یکتکن تکن
TECHNIC

موتور 2996 سی‌سی دارای ساختار توربوشارژ و تنفس طبیعی است و 24 سوپاپ را در سرسیلندر 
جا داده است. درعین حال حجم موتور در نسخه 6 سیلندر وی-شکل به 3470 سی‌سی می‌رسد 
و دارای ساختار اتمسفریک و تویین-توربو است و 24 سوپاپ در سرسیلندر آن طراحی شده است. 
همچنین در این مدل پیشرانه علاوه بر سیستم پاشش سوخت مستقیم داخل سیلندرها، از سیستم 
پرخوران توربو همراه با سیستم زمان بندی متغیر پیوسته هوشمند دوبل )CVVD( نیز بهره گرفته 
شده تا راندمان و توان بالایی را ایجاد کند. سیکل کاری پیشرانه اسمارت استریم در تمامی مدل ها 

»سیکل اتکینسون« است تا راندمان بالاتر و عملکرد بهتری داشته باشد. 

باتوجه به گسترده بودن خانواده اسمارت استریم، در این بخش تنها نسخه 4 سیلندر 2 لیتری و 
2.5 لیتری و در نسخه 6 سیلندر نیز تنها پیشرانه با حجم 3.5 لیتری مورد بررسی قرار گرفته است.

CVVD یا Continuously Variable Valve Duration است که افزایش توان 4 درصدی، کاهش 
مصرف ســوخت 5 درصد و کاهش آلایندگی 12 درصدی را در موتورهای وی-شکل 6 سیلندر 
انجام می‌دهد. همچنین موتورهای اسمارت استریم از زنجیر تایم با کشنده هیدرولیکی استفاده 
 V6 می کنند که دوام بالاتری نسبت به تسمه دارد. همچنین فلایویل های دوجرمی در نسخه های
 Balance Shaft برای کاهش لرزش پیچشی به کار رفته‌اند. در موتورهای 4 سیلندر، استفاده از
دوبل لرزش های مرتبه دوم را خنثی می کند. در مدل 6 سیلندر وی-شکل به‌دلیل ذات متعادل 

آرایش ۶۰ درجه، نیاز به شفت بالانس کمتر است.
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   اتوبوس اســکانیا تورینگ )Scania Touring( مدل ۲۰۲۵ در بخش طراحی 
خارجی با فرم آیرودینامیک بدنه، شیشــه جلو یکپارچه بزرگ و خطوط نرم جانبی، 
چهره‌ای مدرن و مناسب سفرهای بین شــهری و توریستی ارائه می‌دهد. ارتفاع زیاد 
نســخه های های‌دکر، علاوه بر افزایش ظرفیت بار، دید وسیع تری برای راننده فراهم 
می کند. کابین و فضای مســافران با تمرکز بر راحتی طولانی مدت طراحی شده است؛ 
استفاده از متریال باکیفیت، نورپردازی LED، سیستم تهویه پیشرفته و امکان تجهیز 
به آشپزخانه کوچک، سرویس بهداشتی و فضای راهنمای تور، محیطی آرام و لوکس 

ایجاد می کند. در بخش فنی، این اتوبوس با طیفی از پیشرانه های یورو ۶ عرضه می شود؛ 
از جمله موتور ۹ لیتری ۳۶۰ اسب بخاری تا نمونه ۱۳ لیتری 6 ‌سیلندر با قدرتی تا حدود 
۵۰۰ اسب بخار و گشتاوری فراتر از ۲۵۰۰ نیوتون متر. گیربکس های قابل سفارش شامل 
جعبه‌دنده ۱۲ سرعته Opticruise یا نمونه ۶ سرعته اتوماتیک ZF هستند که راندمان 
و نرمی حرکت را بهبود می‌دهند. قیمت این اتوبوس بسته به طول، سطح تجهیزات و نوع 
قوای محرکه در بازار جهانی معمولا در بازه‌ای حدود ۳۵۰ تا ۵۰۰ هزار دلار برآورد می شود 

که آن را در رده اتوبوس های توریستی پریمیوم قرار می‌دهد.

»اسکانیا تورینگ«؛ 
اتوبوس محبوب سوئدی

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

   در تازه تریــن ارزیابی های فنی صنعت موتورهای دیزلی، 
موتورهای جدیــد هیوندای اینفراکور موفق شــدند عنوان 
»بهترین موتور دیزلی ســال ۲۰۲۵« را از آنِِ خود کنند. این 
انتخاب در جریان یک رویداد معتبر بین‌المللی حوزه موتور و 
ماشین آلات انجام شــده و نشان‌دهنده تغییر رویکرد صنعت 
دیزل به سمت بهره‌وری بالاتر، مصرف سوخت کمتر و انطباق 

دقیق تر با استانداردهای زیست محیطی است.
موتورهای منتخب این شــرکت در دو نســخه 4 و 6 سیلندر 
طــراحی شــده‌اند و بــرای کاربری های متنــوعی از جمله 
خودروهای تجاری، ماشین آلات صنعتی و ناوگان حمل‌ونقل 
سبک و متوســط مورد اســتفاده قرار می‌گیرند. داوران این 
رویداد، معیارهایی همچون راندمان مصرف ســوخت، دوام 
فنی، میزان گشتاور، کاهش آلایندگی و سازگاری با مقررات 
جدید محیط‌زیستی را در فرآیند انتخاب مدنظر قرار داده‌اند.

بر اســاس اعلام برگزارکنندگان، موتورهای جدید هیوندای 
اینفراکور توانسته‌اند در مقایسه با نسل های پیشین، مصرف 
سوخت را به طور محسوسی کاهش دهند و هم‌زمان عملکرد 
پایدار تری در شرایط کاری ســنگین ارائه کنند. این موضوع 
به‌ویژه برای ناوگان های حمل‌ونقل و شرکت های لجستیکی 

بهترین موتور دیزلی در سال گذشته از کدام برند بود؟
اهمیت بالایی دارد؛ چراکه هزینه ســوخت همچنان یکی از 
اصلی ترین عوامل تعیین‌کننده در هزینه تمام شده حمل کالا 

محسوب می شود.
انتخاب این موتور به عنوان بهترین موتور دیزلی ســال پیش، 
بازتاب‌دهنده رقابت فشــرده میان سازندگان بزرگ موتور در 
جهان اســت؛ رقابتی که دیگر تنها بر قــدرت و توان خروجی 
متمرکز نیســت، بلکه کاهش مصرف، افزایــش عمر مفید و 
انطباق با سیاســت های سخت‌گیرانه زیســت محیطی را در 

اولویت قرار داده است. 
در همین چارچوب، بسیاری از خودروسازان و تولیدکنندگان 
موتور به سمت بهینه سازی موتورهای دیزلی موجود حرکت 
کرده‌اند؛ چراکه این نوع پیشرانه ها همچنان نقش اصلی را در 

حمل‌ونقل جاده‌ای و صنعتی ایفا می کنند.
کارشناسان معتقدند معرفی بهترین موتور دیزلی سال گذشته 
نشان می‌دهد که با وجود تمرکز جهانی بر توسعه خودروهای 
برقی، موتورهای دیزلی همچنان ظرفیت بالایی برای بهبود 
فنی و کاهش اثرات زیســت محیطی دارند. به نظر می‌رسد در 
سال های پیش ‌رو، دیزل های کم مصرف و کم‌آلاینده همچنان 

یکی از ارکان اصلی صنعت حمل‌ونقل جهانی باقی بمانند.

   بخش حمل‌ونقل جاده‌ای ســنگین، سال هاســت به عنوان یکی از پرمصرف ترین و 
آلاینده ترین حوزه های اقتصاد انرژی شناخته می شود. کشنده ها و تریلرها اگرچه سهم 
محدودی از تعداد کل وسایل نقلیه را به خود اختصاص می‌دهند، اما نقش آن ها در مصرف 
سوخت، انتشار گازهای گلخانه‌ای و هزینه های لجستیک به مراتب فراتر از این سهم عددی 
است. به همین دلیل، در دو دهه اخیر، کاهش مصرف سوخت در ناوگان سنگین به یکی از 
محورهای اصلی سیاست گزاری انرژی و محیط‌زیست در اروپا و آمریکا تبدیل شده است. 
بررسی تجربه این کشورها نشان می‌دهد کاهش مصرف دیزل در کامیون ها نه حاصل یک 
اقدام مقطعی، بلکه نتیجه هم‌زمان اعمال اســتانداردهای سخت‌گیرانه، فشار مقرراتی، 

نوآوری فناورانه و اصلاح ساختار بازار حمل‌ونقل بوده است.

  ناوگان سنگین؛ سهم کم در تعداد، سهم بالا در مصرف
در اغلب کشورهای توسعه یافته، خودروهای ســنگین کمتر از ۱۰ درصد کل ناوگان جاده‌ای را 
تشکیل می‌دهند؛ اما ســهم آن ها از مصرف سوخت و انتشار آلاینده ها بسیار بالاست. در آمریکا، 
کامیون ها و کشــنده ها حدود ۵ درصد وســایل نقلیه را شامل می‌شــوند، اما بیش از ۲۰ درصد 
مصرف ســوخت بخش حمل‌ونقل و سهم قابل توجهی از انتشــار دی‌اکسیدکربن و اکسیدهای 
نیتروژن را به خود اختصاص داده‌اند. در اروپا نیز وضعیت مشابهی حاکم است و همین عدم توازن، 

سیاست گزاران را به سمت تمرکز ویژه بر ناوگان سنگین سوق داده است.

  اروپا؛ استانداردگذاری مستقیم برای مصرف و انتشار
اتحادیه‌اروپا نخســتین منطقه‌ای بود که به صورت رسمی، استانداردهای الزام آور کاهش انتشار 
و به طور غیرمســتقیم کاهش مصرف سوخت را برای کامیون ها و کشنده ها تعریف کرد. مقررات 
مصوب این اتحادیه، خودروســازان را ملزم می کند میانگین انتشار دی‌اکسیدکربن محصولات 
خود را در بازه های زمانی مشخص کاهش دهند. از آن جا که مصرف سوخت دیزل رابطه مستقیم 

با میزان CO₂ دارد، این استانداردها عملا به ابزار اصلی کاهش مصرف سوخت تبدیل شده‌اند.
اهداف تعیین شده در اروپا بلندپروازانه‌ هستند: کاهش معنادار انتشار تا سال های ۲۰۳۰، ۲۰۳۵ 
و ۲۰۴۰ که خودروســازان را وادار کرده تا از اصلاحات جزئی عبور کرده و به بازطراحی اســاسی 
کشنده ها و تریلرها روی آورند. این فشار مقرراتی باعث شده صنعت حمل‌ونقل سنگین اروپا وارد 

مرحله‌ای تازه از رقابت فناورانه شود.

  نقش تریلرها در کاهش مصرف
برخلاف تصور عمومی که تمرکز را صرفا بر موتور کشــنده ها می گذارد، در اروپا برای نخستین بار 
تریلرها و نیم تریلرها نیز وارد دایره مقررات مصرف و آلایندگی شدند. طراحی آیرودینامیک تریلر، 
وزن ســازه، نوع محور و حتی سیستم های کمکی نصب شده روی آن، تاثیر مستقیمی بر مصرف 

سوخت کل مجموعه دارد. 
اســتانداردهای جدید اروپایی، تولیدکنندگان تریلر را ملزم کرده تا با اســتفاده از فناوری های 
آیرودینامیک و کاهش وزن، سهم خود را در کاهش مصرف ایفا کنند؛ رویکردی که به کاهش چند 

درصدی مصرف در مسیرهای طولانی منجر شده است.

  آمریکا؛ مسیر فناوری محور به جای مقررات مستقیم
در ایالات متحده، رویکرد کاهش مصرف ســوخت ناوگان سنگین بیش از آنکه مبتنی بر مقررات 
سخت‌گیرانه مستقیم باشد، بر تحریک نوآوری فناورانه استوار شده است. برنامه های تحقیقاتی 
گسترده‌ای با مشارکت دولت، خودروسازان و شــرکت های لجستیکی اجرا شده که هدف آن ها 
افزایش بهره‌وری ســوخت و کاهش هزینه عملیاتی کامیون ها بوده است. برنامه های تحقیقاتی 
دولت آمریکا نشان دادند که با ترکیب بهینه سازی موتور، آیرودینامیک پیشرفته، کاهش وزن و 
مدیریت هوشمند انرژی، می توان مصرف ســوخت کشنده ها را به طور قابل توجهی کاهش داد؛ 

بدون آن که کارایی حمل بار یا قابلیت اطمینان ناوگان قربانی شود.

  فناوری قلب تحول مصرف سوخت است
کاهش مصرف سوخت در کشنده ها و تریلرها بدون جهش فناورانه ممکن نبود. موتورهای دیزلی 
نســل جدید با راندمان حرارتی بالاتر، سیستم های هوشــمند مدیریت احتراق، گیربکس های 
پیشرفته و استفاده گسترده از داده های دیجیتال، همگی در خدمت کاهش مصرف قرار گرفته‌اند. 
در کنار آن، آیرودینامیک بدنه به یکی از مهم ترین عوامل کاهش مصرف تبدیل شــده اســت؛ 
به گونه‌ای که تغییــرات ظاهرا کوچک در طراحی کابین یا اتصــال تریلر، در مسیرهای طولانی 

صرفه جویی قابل توجهی ایجاد می کند.

  از دیزل کارآمد تا گذار انرژی
اروپا و آمریکا هر دو به این جمع بندی رسیده‌اند که کاهش مصرف سوخت دیزل، تنها یک مرحله 

از مسیر است. در افق بلندمدت، گذار به کشــنده‌های برقی، هیبریدی و مبتنی بر هیدروژن نیز 
در دستور کار قرار گرفته اســت. با این حال، به‌دلیل هزینه بالا و محدودیت زیرساخت ها، دیزل 
همچنان سوخت غالب ناوگان سنگین باقی مانده و به همین دلیل، تمرکز فعلی بر کاهش مصرف 

دیزل موجود است، نه حذف کامل آن در کوتاه مدت.

  اثر اقتصادی کاهش مصرف
کاهش مصرف سوخت در کشــنده ها و تریلرها، تنها یک هدف زیست محیطی نیست. در اروپا و 
آمریکا، هزینه سوخت یکی از اصلی ترین اقلام هزینه‌ای شرکت های حمل‌ونقل است. هر درصد 
کاهش مصرف، به طور مســتقیم سودآوری شرکت ها را افزایش می‌دهد و قیمت تمام شده حمل 
کالا را کاهش می‌دهد. به همین دلیل، حتی بدون فشــار دولت ها، بازار نیز به سمت کامیون های 

کم مصرف تر حرکت کرده است.

  واقعیت میدانی؛ پیشرفت تدریجی اما پایدار
بررسی داده های بازار نشان می‌دهد اگرچه کاهش مصرف سوخت در ناوگان سنگین یک فرآیند 
تدریجی بوده، اما مسیر آن پایدار است. متوسط مصرف سوخت کشنده های جدید در اروپا و آمریکا 
نسبت به دو دهه قبل به طور محسوسی کاهش یافته است. این کاهش نه نتیجه یک فناوری خاص، 

بلکه حاصل انباشت مجموعه‌ای از اصلاحات کوچک اما مداوم بوده است.

  مقایسه دو رویکرد
اروپا با تکیه بر مقررات الزام آور و اهداف کمی مشــخص، صنعت را به سمت کاهش مصرف سوق 
داده؛ درحالی که آمریکا بیشــتر بر مشوق های فناورانه و پروژه های تحقیقاتی تمرکز کرده است. 
هر دو مسیر، با وجود تفاوت ها، به یک نتیجه مشــترک منجر شــده‌اند: کاهش مصرف سوخت و 

افزایش بهره‌وری ناوگان سنگین.
تجربه اروپا و آمریکا نشان می‌دهد کاهش مصرف سوخت کشنده ها و تریلرها نه یک انتخاب، بلکه 
یک ضرورت اقتصادی و زیست محیطی است. استانداردهای سخت‌گیرانه، نوآوری فناورانه و فشار 
بازار، سه ضلع اصلی این تحول را شکل داده‌اند. در این کشورها، کاهش مصرف سوخت از یک شعار 
زیســت محیطی به یک راهبرد صنعتی و اقتصادی تبدیل شده است. مسیری که نشان می‌دهد 
اصلاح ناوگان سنگین، بدون تصمیم های سخت و سرمایه گذاری هدفمند، امکان پذیر نخواهد بود

تجربه اروپا و آمریکا در مهار مصرف دیزل در ناوگان سنگین؛

استانداردهای جهانی چگونه صنعت حمل‌ونقل را متحول کردند؟
کاهش مصرف سوخت در کشنده ها و تریلرها تنها یک هدف زیست محیطی نیست. در اروپا و آمریکا هزینه سوخت یکی از اصلی ترین اقلام هزینه‌ای شرکت های حمل‌ونقل است
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   این روزها قیمت انواع خودرو در بازار متاثر از تحریم‌ها و نوسانات ۲۰۷ دو میلیاردتومان شد
بهای ارز به‌گونه‌ای رشد داشته که به‌عنوان مثال نسخه صفرکیلومتر پژو 
207 اتوماتیک فول با قیمتی نزدیک به 2 میلیاردتومان خرید و فروش 

می‌شود. کارشناسان معتقدند در صورت تداوم شرایط موجود، قیمت 
خودرو در بازار همچنان سیر صعودی خواهد داشت و احتمال کاهش یا 

تثبیت آن در آینده نزدیک دور از تصور است.  

 دوشنبه 20 بهمن‌‌ماه 1404. سال یازدهم. شماره 2486

  بعد از یک دوره رکود، این روزها کم کم شــاهد بازگشت ر‌ونق نسبی به بازار خودرو 
هســتیم. کارشناســان از جمله دلایل این امر را تقاضای انباشته شده در طول یک ماه 

گذشته و درعین حال فرا رسیدن تعطیلات نوروز می‌دانند. درواقع هرسال برنامه‌ریزی 
برای ســفرهای نوروزی به خودی خود میزان تقاضا برای خودرو را در کشــور افزایش 

می‌دهد و این درحالی است که آینده بازار نیز چندان قابل پیش‌بینی نیست و منظور از 
آن چه گفته شد، رونق نسبی خریدوفروش در بازار خودرو بود.

رونق  خریدوفروش در بازار خودرو 

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

56372510پراید 151 )1404(
57073012پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

5049426ساینا S )85 گانه( )1404(
6099945ساینا GX دوگانه )1404(

)1404( S 4یک‌میلیارد و 64234سهند تیپ
25یک‌میلیارد و 824300سهند اتومات )1404(

)1404( S 7169946اطلس
0یک‌میلیارد و 75025اطلس )بدون سانروف( )1404(

10یک‌میلیارد و 780115اطلس )با سانروف( )1404(
5879277کوییک GX )85 گانه( )1404(

5209361کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(
5239633کوییک GX-R )با رینگ( )1404(

5659210کوییک S )85 گانه( )1404(
4749254کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 900130کوییک R اتومات )1404(
7یک‌میلیارد و 891498شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 10یک‌میلیارد و 918620شاهین )سانروف و

0یک‌میلیارد و 983775شاهین اتومات )1404(
210 ‌میلیارد و 10یک‌میلیارد و 228شاهین اتومات پلاس )1404(

0یک‌میلیارد و 789425نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
10یک‌میلیارد و 835370نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

)1404( EX 5یک‌میلیارد و 950405نیسان دوگانه

)1404( EX 15یک‌میلیارد و 930400نیسان اکستند
0یک‌میلیارد و 900400پادرا دوگانه )1404(

0یک‌میلیارد و 635یک‌میلیارد و 134کارون )با مانیتور( )1404(
27یک‌میلیارد و 330یک‌میلیارد و 179سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404(

21یک‌میلیارد و 399یک‌میلیارد و 185سورن پلاس XU7P )دریچه سیمی( )1404(
5یک‌میلیارد و 495یک‌میلیارد و 324سورن دوگانه )مخزن کوچک( )دریچه سیمی( )1404(
8یک‌میلیارد و 480یک‌میلیارد و 262سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه برقی( )1404(

23یک‌میلیارد و 573یک‌میلیارد و 350سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه سیمی( )1404(
20یک‌میلیارد و 305یک‌میلیارد و 128پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(

10یک‌میلیارد و 515یک‌میلیارد و 288پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(
14یک‌میلیارد و 621یک‌میلیارد و 426پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(

11یک‌میلیارد و 659یک‌میلیارد و 632پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(
10یک‌میلیارد و 775یک‌میلیارد و 525پژو 207 اتومات )1404(

10یک‌میلیارد و 905یک‌میلیارد و 426پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
18یک‌میلیارد و 663یک‌میلیارد و 275دنا پلاس )5 دنده( )1404(

13یک‌میلیارد و 715یک‌میلیارد و 448دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(
17یک‌میلیارد و 757یک‌میلیارد و 488دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(

245 ‌میلیاردیک‌میلیارد و 720دنا اتومات آپشنال )1404(

18یک‌میلیارد و 620یک‌میلیارد و 393تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 5یک‌میلیارد و 930یک‌میلیارد و 677تارا اتومات

30یک‌میلیارد و 318یک‌میلیارد و 114رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
2160 میلیارد و 2715 ‌میلیارد و 327ری‌را )1404(

87592914وانت آریسان 2 دوگانه سوز )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

4300 میلیارد و 2300 میلیارد و 900جی‌ای‌سی امپو هیبرید پرو )2024(
4100 میلیارد و 3300 میلیارد و 300جی‌ای‌سی امکو هیبرید پرو )2024(

30 میلیارد و 600یک‌میلیارد و 437چانگان CS35 تیپ 3 )2024(
4200 میلیارد و 2200 میلیارد و 268چانگان CS55 پلاس )2024(

)2024( XM3 5200 میلیارد3 میلیارد و 490رنو آرکانا
)2023( Erx5 3200 میلیارد و 700یک‌میلیارد و 762روئوه

4100 میلیارد و 2800 میلیارد و 750 کیا سراتو اتوماتیک GT لاین )2023(
4200 میلیارد و 2200 میلیارد و 430سوزوکی گراند ویتارا هیبرید تک دیفرانسیل )2025(
5300 میلیارد2 میلیارد و 700سوزوکی گراند ویتارا هیبرید دو دیفرانسیل )2025(
)2024( ID.4 Crozz PURE PLUS یک‌میلیارد6 میلیارد4 میلیارد و 590فولکس

7200 میلیارد و 4800 میلیارد و 590فولکس ID Unix اولترا )2025(
5200 میلیارد و 3700 میلیارد و 870فولکس ID Unix پیور )2025(

50 میلیارد و 3500 میلیارد و 887فولکس تی‌راک 1.5 لیتر توربو )2025(
5400 میلیارد و 2400 میلیارد و 200فیات 500 )2024(

2100 میلیارد و 2550 میلیارد و 150کی‌ام‌سی eJ7 پلاس )2024(
6200 میلیارد و 6800 میلیارد و 280کیا اسپورتیج 4 سیلندر توربو )2025(

4300 میلیارد و 2300 میلیارد و 798لاماری ایما هیبرید )2025(
)2024( C01 EV 625 Exclusive 200 میلیارد و 640لیپ موتور
)2024( C11 EV 580 Exclusive 200 میلیارد و 739لیپ موتور

)2025( T03 2200 ‌میلیاردیک‌میلیارد و 551لیپ موتور
)2024( CX-50  8150 میلیارد و 3150 میلیارد و 690مزدا

6200 میلیارد و 3200 میلیارد و 655میتسوبیشی اکلیپس کراس )2025(
60 میلیارد و 4300 میلیارد و 250نیسان آلتیما )2024(

50 میلیارد2 میلیارد و 945نیسان سیلفی e-POWER پلاس )2024(
9500 میلیارد4 میلیارد و 950وویا فری )2025(

)2025( H5 4300 میلیارد و 4800 میلیارد و 194هونگچی
5200 میلیارد و 4900 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 3200 میلیارد و 2200 میلیارد و 230کی‌ام‌‌سی
100یک‌میلیارد و 900یک‌میلیارد 295کی‌ام‌سی ایگل 1.5 لیتر )1404(

3300 میلیارد و 2500 میلیارد و 292دیگنیتی پرایم )1404(
3200 میلیارد و 2700 میلیارد و 182فیدلیتی الیت تیپ 1 پنج نفره )1404(

3200 میلیارد و 2800 میلیارد و 243فیدلیتی الیت تیپ 2 هفت نفره )1404(
2200 ‌میلیارد و 2600 ‌میلیارد و 400ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( 7X 3150 میلیارد و 2150 میلیاردهایما
250 میلیارد و 600یک‌میلیارد و 700هایما S5 پرو )1404(
3100 میلیارد و 100یک‌میلیارد و 800هایما S7 پرو )1404(
3200 میلیارد و 2600 میلیارد و 157لاماری ایما )1404(
2150 میلیارد و 300یک‌میلیارد و 890لاماکو فلو )1404(
100یک‌میلیارد و 650یک‌میلیارد و 290فردا 511 )1404(

3200 میلیاردیک‌میلیارد و 900فردا T5 پلاس )1404(
)1404( L7 4300 میلیارد و 2900 میلیارد و 950لوکانو
)1404( L8 6400 میلیارد و 3600 میلیارد و 690لوکانو

2200 ‌میلیارد و 500یک‌میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(
2200 ‌میلیارد و 400یک‌میلیارد و 495بیجینگ U5 پلاس )1404(

5300 میلیارد و 3500 میلیارد و 790سانگ یانگ موسو گرند خان ساهارا )1403(
6300 میلیارد4 میلیارد و 290سانگ یانگ موسو گرند خان سیگنچر )1403(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها         دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486
FUEL & OIL

قاچاق گازوئیل در 
پوشش روغن موتور پایه

    مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از محکومیت 26 میلیارد ریالی قاچاقچی ســوخت 
خبر داد. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، کیومرث حسن پور گفت: 
»پرونده قاچاق 997 هزار و 500 کیلوگرم کالای یارانه ای به ارزش 16 میلیارد و 484 میلیون ریال در 
شعبه دوم ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی بندرعباس رسیدگی شد.«
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: »شعبه با توجه به مستندات موجود در پرونده و ارائه 

نشدن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به پرداخت 26 میلیارد و 375 میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم کرد.«

حسن پور گفت: »با گزارش گمرک شهید رجایی و پلیس امنیت اقتصادی پیرامون اظهار خلاف 
واقع یک متخلف که محموله نفتگاز را روغن پایه اظهار کرده بود، پرونده تشــکیل و تخلف در 

تعزیرات حکومتی رسیدگی شد.«

   صنعت خودرو بیش از هر حوزه 
دیگری درگیر این »نوگرایی افراطی« 
شــده؛ جایی که اســتانداردهای 
جدید آلاینــدگی و بهــره‌وری، 
پیوند خودروهای اصیل گذشــته 
را با ملزومات مــدرن امروزی قطع 
کرده‌اند. اما آیا می توان با فرمول های شیمیایی، پلی میان مهندسی نوستالژیک دهه های طلایی و 
استانداردهای سخت‌گیرانه قرن بیست و یکم زد؛ بسیاری از مالکان خودروهای ارزشمند قدیمی و 
کلکسیونرها، سال هاست با این چالش دست‌ و‌ پنجه نرم می کنند که آیا »بهترین های امروز« واقعا 
برای »اسطوره های دیروز« هم بهترین هستند؟ پاسخ به این پرسش، در لایه های پنهان ویسکوزیته 
و افزودنی هایی نهفته است که فراتر از اعداد روی قوطی های روغن، با متالورژی و ساختار موتورهای 
کلاسیک ســخن می گویند. وقتی یک غول خودروسازی تصمیم می‌گیرد به جای نگاه به افق های 
دوردســتِِ برقی، نگاهی دوباره به میراث روغن خورده و فلزی خود بیاندازد، یعنی قواعد بازی در 
بازار روانکارها در حال تغییر است. این تغییری است که نه از جنس حذف، بلکه از جنس »تطبیق و 

احترام به اصالت« است.

  ماموریت ویژه ستاره سه پر برای قلب های کلاسیک
کمپانی مرسدس بنز در اقدامی که تحسین جوامع کلکسیونی را برانگیخته، رسما وارد حوزه تولید 
روانکارهای تخصصی برای مدل های کلاسیک خود شده است. این پروژه که تحت نظارت دقیق بخش 
»مرسدس بنز کلاسیک« توسعه یافته، شامل عرضه روغن موتورهایی است که به طور اختصاصی برای 
پیشرانه های تولید شده در دهه های گذشته فرموله شده‌اند. این محصولات جدید در دو گرید اصلی 

وارد بازار شده‌اند تا طیف وسیعی از مدل های تاریخی را پوشش دهند:
۱- گریــد 10W-40:  که به طور ویژه برای موتورهای مدرن تر کلاسیک )مدل های دهه ۸۰ میلادی 

به بعد( طراحی شده است.
۲- گرید 20W-50:  که برای موتورهای بزرگ تر و قدیمی تر که نیاز به فیلم روغن ضخیم تر و پایداری 

حرارتی بالاتر دارند، در نظر گرفته شده است.
مهندسی معکوس برای حفاظت پیشرو

جزئیات منتشر شده نشان می‌دهد که مهندسان مرسدس بنز صرفا به بسته بندی جدید اکتفا نکرده‌اند. 

این روانکارها با هدف مقابله با چالش های خاص موتورهای قدیمی طراحی شده‌اند؛ از جمله استفاده 
از افزودنی های خاصی که با آلیاژهای فلزی قدیمی و متریال به کار رفته در واشــرها و کاسه نمدهای 
کلاسیک سازگاری کامل دارند. بر خلاف روغن های مدرن که ممکن است باعث خوردگی یا نشت در 
موتورهای قدیمی شــوند، این فرمولاسیون جدید با ایجاد یک لایه محافظ پایدار، از سایش قطعاتی 

نظیر میل سوپاپ و یاتاقان ها در سخت ترین شرایط کاری جلوگیری می کند.

  بسته بندی با طعم نوستالژی
مرسدس بنز حتی در طراحی ظاهری این محصولات نیز وفاداری به سنت ها را فراموش نکرده است. 
قوطی های این روغن ها با الهام از طراحی های کلاسیک و نمادهای تاریخی این برند طراحی شده‌اند 
تــا حس اصالت را از همان نگاه اول به مصرف کننده منتقــل کنند. این محصول هم‌اکنون از طریق 
شبکه نمایندگی های مجاز مرســدس بنز و مراکز خدمات کلاسیک این شرکت در دسترس مالکان 
قرار گرفته است تا اطمینان حاصل شود که »ستاره های قدیمی« جاده ها، همچنان با همان کیفیتی 

که از خط تولید خارج شده‌اند، به حیات خود ادامه می‌دهند.

  وقتی نوستالژی با مهندسی دقیق روغن کاری می شود
اقدام اخیر کمپانی مرســدس بنز در عرضه روغن موتورهای اختصاصی )Bespoke( برای مدل های 
کلاسیــک، صرفا یک حرکت تجاری برای فروش چند لیتر روانکار بیشــتر نیســت؛ بلکه بیانیه‌ای 
هوشمندانه در راســتای »حفظ میراث« و درک دقیق شکاف تکنولوژیک میان روغن های مدرن و 
موتورهای قدیمی است. برای متخصصان حوزه روانکاری، این خبر حامل پیام های مهمی است که 

فراتر از برند ستاره سه پر می‌رود.

  چرا روغن های مدرن برای کلاسیک ها کافی نیستند
در دهه های اخیر، تمرکز صنعت روانکار بر کاهش ویســکوزیته )برای صرفه جویی در ســوخت( و 
حذف برخی افزودنی ها )برای حفاظت از کاتالیزورهای حســاس( بوده اســت. روغن های امروزی 
با اســتانداردهایی نظیر API SP یا ILSAC GF-6، برای موتورهایی با نوســان های بسیار محدود و 

سیستم های پیشرفته کاهش آلایندگی طراحی شده‌اند. 
اما در یک مرسدس بنز متعلق به دهه ۷۰ یا ۸۰ میلادی، ما با متالورژی متفاوت، واشرهای لاستیکی و 
چوب پنبه‌ای قدیمی و سیستم های سوپاپ متفاوتی روبه‌رو هستیم. بسیاری از روغن های سنتتیک 

مدرن به دلیل قدرت پاک کنندگی بالا و ویســکوزیته پایین، می توانند رســوبات مفیدی را که در 
موتورهای قدیمی نقش آب بند را بازی می کنند، شســته و باعث نشتی یا کاهش فشار روغن شوند. 
همچنین، حذف افزودنی هایی مانند ZDDP )روی و فسفر( از روغن های مدرن — که برای محافظت 
 )Flat Tappets( از کاتالیزورها ضــروری بود — در موتورهای کلاسیک کــه دارای پیروهای تخت
۲۰W- ۱۰ وW-40 هستند، منجر به سایش شدید میل سوپاپ می شود. مرسدس با عرضه روغن های

50 اختصاصی خود، دقیقا این خلأ فنی را پر کرده است؛ فرمولاسیونی که در عین بهره‌گیری از پایه 
باکیفیت، تعادل افزودنی ها را به سبک دوران طلایی مکانیک حفظ کرده است.

  روغن به مثابه قطعه یدکی
Commod� )از منظر استراتژی برند، مرسدس بنز با این کار »روانکار« را از یک کالای مصرفی عمومی) 

ity( به یک »قطعه یدکی حساس« ارتقا داده است. این شرکت به مالکان خودروهای کلاسیک این 
اطمینان را می‌دهد که بهترین نگهبان برای قلب تپنده خودروی ارزشمندشان، همان کسی است 
که آن را ساخته است. این حرکت، وفاداری به برند را در بازاری تقویت می کند که خودروها نه فقط 

وسیله نقلیه، بلکه سرمایه هایی رو به رشد هستند.

  پیامی برای بازار داخلی و صنعت روانکار ایران
ایران به دلیل داشتن ناوگان قابل توجهی از خودروهای کلاسیک و قدیمی، پتانسیل بالایی برای عرضه 
روانکارهای تخصصی دارد. در حالی که بازار ما اغلب میان روغن های معدنی ارزان‌قیمت و روغن های 
ســنتتیک بسیار مدرن )که لزوما برای موتورهای قدیمی مناسب نیستند( تقسیم شده است، جای 
خالی روانکارهای »کلاسیک محور« که با نگاهی به ســاختار موتورهای قدیمی اما با استانداردهای 

کیفی امروز تولید شده باشند، به شدت حس می شود. 
اقدام مرســدس بنز نشان داد که »تکنولوژی روانکاری« لزوما به معنای حرکت به سمت روغن های 
صفر-بیست )۰W-20( نیست؛ بلکه گاهی تکنولوژی یعنی بازگشت به عقب و بازطراحی دقیق آن‌چه 

که یک موتور اصیل برای زنده ماندن به آن نیاز دارد. 
این رویکرد می تواند الگویی برای تولیدکنندگان داخلی باشد تا با بخش بندی دقیق تر بازار، محصولاتی 
تخصصی برای حفاظت از سرمایه های نوستالژیک خیابان های ایران عرضه کنند. در نهایت، روغن‌های 
اختصاصی بنز ثابت کردند که برای دوام آوردن در مسیر آینده، گاهی باید نگاهی دقیق و مهندسی‌شده 

به میراث گذشته داشت.

اکسیر حیات برای اسطوره های نقره‌ای
مرسدس بنز با عرضه روانکارهای اختصاصی، جان تازه‌ای به خودروهای کلاسیک داد ؛

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی



نیسان »آلتیما« 
با ساختار جدید 

   نیسان آلتیما در نســخه جدید مدل ۲۰۲۶ با حفظ زبان طراحی نسل ششم، اما 
با به‌روزرســانی های جزئی ظاهری و فناورانه معرفی شــده است. در نمای خارجی، 
جلوپنجره بزرگ V-Motion با خطوط تیزتر سپر و گرافیک جدید چراغ های LED جلو، 
چهره‌ای مدرن تر و اسپرت تر ایجاد کرده است. در نمای جانبی، خط شانه برجسته و فرم 
سقف شناور همچنان هویت آیرودینامیک سدان های نیسان را حفظ می کند و در عقب 
نیز طراحی چراغ ها و دیفیوزر سپر بازنگری شده تا ظاهر خودرو عریض تر دیده شود. 
در کابین، تمرکز بر ارگونومی و فناوری است. نمایشگر لمسی بزرگ، کلاستر دیجیتال، 
هدآپ‌دیسپلی و متریال نرم داشبورد، فضای داخلی را مدرن تر کرده‌اند. صندلی های 

Zero Gravity نیسان نیز برای کاهش خستگی در سفرهای طولانی طراحی شده‌اند 
و سطح عایق بندی کابین بهبود یافته اســت. از نظر فنی، آلتیما ۲۰۲۶ همچنان با دو 
پیشــرانه عرضه می شــود: موتور ۲.۵ لیتری 4 سیلندر تنفس طبیعی با حدود ۱۸۸ 
اسب بخار قدرت و موتور ۲ لیتری VC-Turbo با توان حدود ۲۴۸ اسب بخار است. هر 
دو پیشرانه به گیربکس Xtronic CVT متصل هستند که برای بهبود مصرف سوخت و 
نرمی تعویض ها بهینه سازی شده است. سیستم انتقال قدرت دیفرانسیل جلو و در برخی 
تیپ ها چهارچرخ محرک ارائه می شود. قیمت آلتیمای جدید بسته به تیپ و امکانات، 

در بازار آمریکای شمالی از حدود ۲۷ هزار دلار آغاز خواهد شد. 

فروش دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486 فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 840 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: 2 ‌میلیارد و 180 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 675 میلیون تومان

کوییک اِسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 920 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می‌شوند

قیمت: 3 ‌میلیارد و 220 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد و 190 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 400 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 760 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 320 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5 
جدیدترین کراس‌اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 4 ‌میلیارد و 150 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس‌اوور محبوب فونیکس با یک‌میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 760 میلیون تومان

وانت آریسان 2
وانت ایران‌خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک‌میلیارد و 265 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 385 میلیون تومان

کی‌ام‌سی جی 7 شاهین اتومات
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 670 میلیون تومان

ساینا اِسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به‌روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به‌صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!
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کشف لاستيک هاي 
قاچاق در ساوجبلاغ

    فرمانده انتظامي شهرستان ساوجبلاغ از توقيف خودروي حامل 120 حلقه لاستيک 
قاچاق  به ارزش 3 ميليارد ريال در اين شهرستان خبر داد .

سرهنگ سيد امين موسوي در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري پليس، گفت: »ماموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پليس آگاهي شهرستان ساوجبلاغ در حين گشت‌زني در 
محورهاي مواصلاتي به يک دســتگاه خودروي وانت آريسان حامل بار مشکوک و آن را 

متوقف مي کنند.« وي افزود: »در بازرسي از خودرو متوقف شده ماموران موفق به کشف 
تعداد 120 حلقه لاستيک خارجي قاچاق به ارزش 3 ميليارد ريال شدند.« فرمانده انتظامي 
ساوجبلاغ با اشاره به اين که راننده خودرو با تشکيل پرونده به تعزيرات حکومتي معرفي 
شد گفت: »برخورد قاطع و مســتمر با قاچاقچيان کالا، همواره در دستور کار پليس اين 

شهرستان قرار دارد.«

حضور موثر »کورال تایر« در نهمین نمایشگاه لجستیک
»ترازانو«، برندی که در بازار جهانی از اعتبار چشمگیری برخوردار است ؛

ه  نمایشــگا نهمیــن     
و  لجســتیک  حمل‌ونقــل، 
صنایع وابسته تهران در اواخر 
آذرماه سال جاری برگزار شد؛ 
رویــدادی که مدیران ارشــد 
صنعــت، کارشناســان فنی و 
تصمیم‌گیرندگان حوزه لجستیک را گرد هم آورد تا تازه ترین دستاوردهای فناوری، مدل های 
نوین تامین و رویکردهای به‌روز این صنعت را از نزدیک بررسی کنند و در فضایی تخصصی 

به تبادل تجربه بپردازند. 
در این میان، کورال تایــر به عنوان نماینده انحصاری برند ترازانو )TRAZANO( و شــریک 
تجاری گروه صنعتی ZC Rubber – نهمین تایرساز برتر جهان – حضوری معنادار و هدفمند 
در این رویداد داشــت. حضوری که نه صرفا برای نمایش محصول، بلکه برای بازنمایی یک 
نقش تعریف شده در زنجیره تامین تایر کشور شــکل گرفت؛ نقشی مبتنی بر تعهد، ثبات و 
نگاه بلندمدت. برای درک جایگاه امروز کورال تایر، باید به مسیر حرفه‌ای این برند از ســال 
۱۳۹۸ بازگشــت؛ مسیری که با تمرکز بر واردات اصولی تایرهای سبک و سنگین آغاز شد و 

به شکل‌گیری یک همکاری استراتژیک و پایدار با ZC Rubber انجامید. 
ایــن پیشینه، کورال تایر را در جایگاه برندی قرار داده کــه نمایندگی انحصاری ترازانو را نه 
به عنوان یک امتیاز تجاری، بلکه به عنوان یک مســئولیت حرفه‌ای تعریف کرده است. غرفه 
کورال تایر در نمایشگاه لجستیک، بازتابی از همین رویکرد بود. این فضا به گونه‌ای طراحی 
شده بود که بیش از آن که یک ویترین محصول باشد، نقطه تماس مستقیم با تصمیم‌گیرندگان 

بازار و بستری برای گفت‌وگو درباره آینده تامین تایر در ایران محسوب شود. 
برند ترازانو، به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های مستقیم ZC Rubber، سال هاست در بازار جهانی 
و داخلی به عنوان گزینه‌ای قابل اتکا در حوزه تایرهای باری و تجاری شناخته می شود. رتبه 
جهانی ZC Rubber و جایگاه ترازانو در سبد محصولات این گروه صنعتی، به این برند اعتباری 
داده که تنها در سایه یک شبکه توزیع رسمی و متعهد معنا پیدا می کند؛ نقشی که کورال تایر 

به عنوان نماینده انحصاری، آن را بر عهده گرفته است. 
در ایــن چارچوب، کورال تایر تلاش کرده از جایگاه یــک »واردکننده تایر« عبور کرده و به 
همراه همیشگی ناوگان‌ها تبدیل شود؛ برندی که مسئولیت کیفیت، اصالت کالا و پشتیبانی 
بلندمدت را به صورت یکپارچه بر عهده دارد. معرفی ترازانو در غرفه کورال تایر، با مفاهیمی 
چون »انتخاب هوشمندانه«، »ارزش واقعی« و »همراهی پایدار« گره خورده بود؛ مفاهیمی 

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلیمتر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

که به‌ویژه برای فعالان حوزه لجســتیک، معنایی فراتر از قیمت دارند. حضور کورال تایر در 
نمایشگاه، بر پایه یک استراتژی بلندمدت طراحی شده بود؛ استراتژی‌ای که چهار محور اصلی 
آن را شکل می‌داد؛ تثبیت جایگاه کورال تایر به‌عنوان نماینده انحصاری ترازانو؛ برجسته سازی 
برند ترازانو به عنوان محصول محوری همکاری با ZC Rubber؛ نمایش سبد کامل محصولات 

متناسب با نیاز ناوگان ها؛ شناسایی و ارتباط با مشتریان واقعی و تصمیم‌گیرنده. 
حضور اعضای هیات مدیره و مدیران عامل گروه اقتصادی تاو در روز نخست نمایشگاه، پیام 
روشنی از اهمیت این رویداد و نقش همکاری با ZC Rubber برای مجموعه داشت. این حضور، 
جایگاه کورال تایر را به عنوان بازیگری متعهد در صنعت تایر و نماینده‌ای رسمی برای یک برند 
جهانی تثبیت کرد. از ساعات ابتدایی نمایشگاه، غرفه کورال تایر مورد توجه فعالان صنعت 

تایر، مدیران ناوگان ها و رسانه های تخصصی قرار گرفت. 
افزایش مراجعه کنندگان در روزهای بعد، نشان داد که این غرفه به عنوان یکی از نقاط مرجع 
نمایشگاه برای گفت‌وگو درباره تامین تایرهای باری و تجاری شناخته شده است. برگزاری 
جلســات متعدد میان مدیران اجرایی کورال تایر و مدیران ارشــد شرکت های لجستیکی، 
فرصت بررسی نیازهای واقعی بازار و تبیین نقش نمایندگی انحصاری در تضمین کیفیت و 

تداوم تامین را فراهم کرد. 
در این میان، برگزاری رالی کامیون سوارها در روز سوم نمایشگاه، ابتکاری بود که ضمن جلب 
توجه رسانه ها، برند ترازانو را با مفاهیمی چون پویایی، اعتماد و حرکت در مسیرهای واقعی 

کشور پیوند زد. 
در رویدادهای B2B، کیفیت ارتباطات اهمیت بیشــتری نســبت به کمیت دارد. داده‌های 
ثبت‌شــده از غرفه کورال تایر، نشــان‌دهنده موفقیت این برند در جذب مخاطبان مرتبط و 
تصمیم‌گیرنده است؛ میانگین بازدید روزانه بیش از ۲۵۰ نفر بود و ارتباطات موثر حدود ۳۰۰ 
ارتباط هدفمند ثبت شــد. این آمار، با توجه به ماهیت تخصصی نمایشــگاه، نشان می‌دهد 
کورال تایر توانسته به عنوان نماینده انحصاری ترازانو و شریک رسمی ZC Rubber، به مقصدی 
کلیدی برای فعالان حوزه لجستیک تبدیل شــود. در مجموع، حضور کورال تایر در نهمین 
نمایشگاه لجستیک را می توان یک اقدام استراتژیک چندلایه ارزیابی کرد؛ حضوری که فراتر 
از یک رویداد نمایشگاهی، به تقویت جایگاه نمایندگی انحصاری ترازانو، تعمیق همکاری با 

ZC Rubber و بازتعریف نقش واردات مسئولانه در بازار تایر کشور انجامید. 
کورال تایر با چنین رویکردی، خود را نه تنها به‌عنوان واردکننده، بلکه به‌عنوان معمار اعتماد، 
تضمین کننده اصالت و همراه بلندمدت ناوگان ها معرفی کرده است؛ نقشی که در نهایت به 
معرفی و تثبیت یکی از برندهای معتبر تایر جهان، یعنی ترازانو، در بازار ایران منجر شده است

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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  سیســتم ترمز بوگاتی شیرون )Bugatti Chiron( یکی از پیشرفته ترین 
مجموعه های ترمزی در صنعت خودروسازی به شمار می‌رود و به طور ویژه برای 
مهار سرعت های فراتر از ۴۰۰ کیلومتر برساعت توسعه یافته است. این سیستم 
از دیسک های کربن-سرامیکی خنک شــونده و سوراخ‌دار بهره می برد که قطر 
آن ها در جلو به حدود ۴۲۰ میلی متر و در عقب به ۴۰۰ میلی متر می‌رسد؛ ابعادی 
که در میان خودروهای تولیدی جزو بزرگ ترین ها محســوب می شود. کالیپرها 
به صورت اختصاصی برای شیرون طراحی شده‌اند و در محور جلو از نوع ۸ پیستونه 
تیتانیومی و در عقب ۶ پیستونه هستند؛ ترکیبی که نیروی گیره‌ای عظیمی ایجاد 
می کند و درعین‌ حال با کاهش وزن، مقاومت حرارتی بالایی دارد. برای مدیریت 

حرارت شدید ناشی از ترمزگیری های پرفشار، ورودی های هوای متعدد در سپر 
جلو و شیلدهای حرارتی ویژه تعبیه شــده تا جریان هوا به خنک کاری ســریع 
دیسک ها کمک کند. در ســرعت های بسیار بالا، سامانه آیرودینامیکی نیز وارد 
عمل می شود؛ باله عقب با زاویه‌ای تند به عنوان ایربریک عمل کرده و نیروی رو 
به پایین قابل توجهی تولید می کند. این سازوکار هنگام ترمزگیری از ۴۰۰ کیلومتر 
برساعت نیرویی معادل حدود ۲ جی به خودرو وارد می کند و در زمانی کوتاه آن را 
متوقف می سازد. مجموعه این فناوری ها باعث شده سیستم ترمز شیرون نه تنها 
توان مهار قدرت عظیم W16 را داشته باشد، بلکه معیار جدیدی برای پایداری و 

ایمنی در هایپرکارها تعریف کند.

تکنولوژی 
منحصربه فرد ترمز 

»بوگاتی«

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

    در شرایطی که نوســان نرخ ارز، محدودیت های 
بانکی و سیاست های متناقض تجاری، فضای تولید را 
هر روز ناامن تر می کند، قطعه ســازان به عنوان ستون 
پنهان صنعت خودرو، بیشترین فشار را تحمل می کنند. 
ادامه قیمت گذاری دستوری، تخصیص ارز به واردات 
به جای تولید و بی توجهی به زنجیره تامین، نه تنها توان 
تاب‌آوری تولیدکننــدگان را کاهش داده، بلکه خطر 
تضعیف تولید داخلی و وابستگی بیشتر به واردات را به 

یک تهدید جدی اقتصادی تبدیل کرده است.

   بی توجهی سیاست های ارزی به تولید
اسماعیل شجاعی، کارشناس صنعت خودرو در تشریح وضعیت 
صنعت قطعه و خودروســازی پس از انتقال ارز از کانال اول به 
کانال دوم به »دنیای خودرو« گفت: »ما با پدیده‌ای به نام تغییر 
پیوسته نرخ ارز روبه‌رو هستیم و این نوسانات همواره با مسائل 
و چالش های تازه همراه شــده است. کشور در عمل در شرایط 
جنگ اقتصادی قرار دارد، اما سیاست های پولی و ارزی متناسب 
با الزامات چنین شرایطی تدوین و اجرا نشده است؛ موضوعی 
که به‌طور کامل آشکار است و جای تردید در آن وجود ندارد.«

وی اضافه کرد: »مســاله مهم تر این است که در چنین فضای 
پرالتهاب و پرریسکی، تا چه اندازه به تولید توجه شده است تا از 
این ناحیه آسیب نبیند. کشــوری که در مسیر جنگ قرار دارد 
یا در شرایط جنگی به سر می برد، نخستین ستون اقتصادی که 

باید از فروپاشی آن جلوگیری کند، تولید است.«
شــجاعی تصریح کــرد: »صنعت خودرو فقط بــه تولید یک 
محصول نهایی محدود نمی شود. این صنعت به شکل مستقیم 
و غیرمستقیم با بیش از ۶۰ حوزه و فعالیت دیگر در ارتباط است. 
از خدمات پس از فروش و زنجیره تامین گرفته تا لجســتیک، 
مهندسی و به‌ویژه قطعه سازی، همگی به ادامه فعالیت و پایداری 
صنعت خودرو وابسته هستند و اختلال در هر یک از این بخش ها 

می تواند کل این صنعت را تحت تاثیر قرار دهد.«
این کارشــناس صنعت خودرو اظهار داشــت: »قطعه‌سازان 
بخشی جدایی ناپذیــر از این زنجیره هســتند و آن‌چه امروز 
تولیدکنندگان، متخصصان و فعالان این حوزه مشاهده می کنند 
این است که در نظام حکمرانی اقتصادی کشور، تولید در اولویت 
نیست. سوال ساده از متولیان این است: کدام اقدام مشخص، 

قابل گزارش و مستند در حمایت از تولید انجام شده است؟«

   سیگنال های سیاست‌گزاری به نفع واردات و علیه تولید
شجاعی با انتقاد از بی توجهی متولیان تصمیم‌گیر در حوزه پولی 
و بانکی گفت: »نظام حکمرانی در تدوین و اجرای سیاست های 
پولی و ارزی، در عمــل توجهی به تولید نــدارد. اگر تولید در 
اولویت بود، مجلس درسالی که شعار رسمی کشور رفع موانع 
تولید اعلام شد، به سمت تصویب واردات خودروهای دست‌دوم 

حرکت نمی کرد.«
وی اضافه کرد: »من به صورت مســتقیم از ده ها قطعه ســاز 
شنیده‌ام که اعلام می کنند توان تولید بسیاری از قطعات را در 
داخل کشــور دارند، اما ارز به جای حمایت از تولید، به واردات 
اختصاص می یابد. این قطعه سازان می گویند می توانیم مواداولیه 
مورد نیاز را وارد کنیم و محصول نهایی را در داخل تولید کنیم، 
اما تعرفه ها به شکلی تنظیم شده که تعرفه کالای ساخته شده 
وارداتی از تعرفه مواداولیه کمتر است و درنتیجه، واردات بر تولید 

ترجیح داده می شود.«
شجاعی تصریح کرد: »این یعنی سیاست گزار سیگنال می‌دهد 
که واردات را ترجیح می‌دهد. وقتی چنین پیام روشنی از سمت 
سیاست های ارزی و تجاری ارسال می شود، دیگر نمی توان ادعا 
کرد کــه تولید در اولویت نظام حکمرانی قرار دارد. اگر قرار بود 
تولید اولویت باشد، چنین رفتارهایی را مشاهده نمی کردیم. 
سوال جدی این است که نظام مالی پشتیبان تولید کجاست؟ 
کدام بانک و کدام بخش از سیستم مالی کشور واقعا در خدمت 
تولید قرار گرفته است؟« وی تاکید کرد: »نظام ارزی کشور اگر 
مدعی حمایت از تولید است، باید گزارش دهد که در یک سال 
گذشــته چه اقداماتی در این مسیر انجام داده است. نمی شود 
کشور در شرایط نامطلوب اقتصادی باشد و تنها سیاست ثابت 
این باشد که قیمت خودرو افزایش پیدا نکند، درحالی که قیمت 

همه نهاده های تولید چند برابر شده است.«

تولید خودرو و قطعه در محاصره سیاست های متناقض
در گفت‌وگو با یک کارشناس صنعت خودرو مطرح شد؛

بی توجهی به زنجیره تامین، نبود حمایت بانکی و اصرار بر کنترل قیمت، توان تاب آوری قطعه سازان را کاهش داده و آینده تولید خودرو را مبهم کرده است

نوربالا

صحبت از وضعیت فعلی 
تولیدکنندگان سخت است. 
بسیاری از آن ها در لبه پرتگاه 
قرار دارند و با حداقل توان 
تولید را زنده نگه داشته اند. 
ما زمانی چند هزار قطعه ساز 
فعال داشتیم؛ اما امروز بخش 
بزرگی از قطعه سازان کوچک 
از چرخه تولید خارج شده اند

نوربالا

با پدیده ای به نام تغییر پیوسته 
نرخ ارز روبه رو هستیم و این 
نوسانات همواره با مسائل و 
چالش های تازه همراه شده 

است. کشور در عمل در شرایط 
جنگ اقتصادی قرار دارد، 

اما سیاست های پولی و ارزی 
متناسب با الزامات چنین 

شرایطی نیست

   قیمت گذاری دستوری و سیگنال توقف تولید
این کارشــناس صنعت خودرو درباره سیاست های دستوری 
قیمت گذاری محصول نهایی خودروسازان و قطعه سازان گفت: 
»این که به تولیدکننده گفته شود قیمت محصول را ثابت نگه 
دارد، درحالی که هزینه مواداولیه، انرژی، دســتمزد و ســایر 
هزینه ها به طور مســتمر افزایش پیدا می کند، درعمل گویی 

یک پیام مشخص دارد: تولید را متوقف کن.«
وی افزود: »به عنوان یک کارشناس صنعت خودرو، این رفتار را 
این گونه تفسیر می کنم که اراده‌ای برای متوقف سازی زنجیره 
تولید خودرو در کشــور وجود دارد تــا درنهایت، واردکننده 
محصولات کشــورهای دیگر، به‌ویژه چین شــویم. برداشت 

دیگری از این سیاست ها نمی توان داشت.«
شــجاعی تصریح کرد: »اگر نظام حکمرانی واقعا اقدامی برای 
حمایت از تولید و قطعه سازان انجام داده است، انتظار می‌رود 
ایــن اقدامات به صورت شــفاف گزارش شــود. تولیدکننده 
نمی توانــد در فضایی فعالیت کند که همه فشــارها بر دوش 

اوست، اما هیچ ابزار حمایتی در اختیارش قرار ندارد.«
وی اظهار داشــت: »ما یاد گرفته‌ایم در بحران های اقتصادی، 
ســاده ترین راه را انتخاب کنیم؛ یعنی سرکوب قیمت خودرو. 
اما این ســرکوب، نه تنها به نفع مصرف کننده نیست، بلکه در 

بلندمدت به نابودی تولید داخلی منجر می شود. وقتی زنجیره 
تولید آسیب ببیند، تبعات آن به‌مراتب ســنگین تر از افزایش 
قیمت خواهد بود؛ زیــرا درنهایت، بازار با کمبــود، بیکاری و 

وابستگی شدید به واردات مواجه می شود.«

   تورم، نتیجه مستقیم تضعیف تولید
شجاعی درباره آثار زیان بار ادامه سیاست های فعلی در حوزه 
تولید گفت: »تورم، محصول مســتقیم فقدان تولید است. هر 
زمان تولید به‌اندازه کافی وجود داشــته باشد، امکان کنترل 
و مهار تورم فراهم می شود. اما وقتی تولید تضعیف شود، تورم 

به طور طبیعی تشدید خواهد شد.«
وی افزود: »بخشی از تورم کشور به افزایش مداوم نرخ ارز نسبت 
داده می شود و آن را به بحران های سیاسی گره می‌زنند؛ اما سوال 
این جاست که برای متعادل نگه‌داشتن شرایط تولیدکننده چه 
اقدامی انجام شده است؟ نمی توان از تولیدکننده انتظار داشت 
قیمت محصول خود را ثابت نگه دارد، درحالی که هزینه هایش 
چند برابر شده است. در چنین شرایطی، تولیدکننده یا باید زیان 

انباشته را بپذیرد یا تولید را متوقف کند.«
شجاعی اظهار داشــت: »واقعیت این است که تولیدکنندگان 
ما، به‌ویژه در حوزه خودرو و قطعه ســازی، انسان‌های شریف و 
نجیبی هستند. آن‌ها در شرایطی که منطق اقتصادی حکم به 
توقف تولید می‌دهد، همچنان چرخ تولید را متوقف نکرده‌اند 
تا فشار بیشتری به مردم وارد نشود. اگر امروز کالا گران است، 
حداقل در بازار موجود اســت و این موضوع به‌دلیل ایستادگی 
تولیدکنندگان اســت. آن ها با تحمل فشــارهای شدید، بار 

ناکارآمدی نظام حکمرانی را بر دوش کشیده‌اند.«

   ناکارآمدی، فقدان شایسته سالاری و خطر دامپینگ
این کارشــناس صنعت خودرو گفت: »بخش قابل توجهی از 
ناکارآمدی های موجود، به نبود شایسته‌سالاری بازمی گردد. 
شایسته سالاری یعنی ســپردن جایگاه تصمیم‌گیری به افراد 
متخصــص و با تجربه. اگر مدیــران آگاه و کارآزموده در رأس 
تصمیم‌گیری قرار داشــتند، پیش از صدور هر بخشنامه نظر 
بخش خصوصی و تولیدکنندگان را جویا می شــدند. نشــانه 
روشن این ناکارآمدی آن است که مسیر تصمیم گیری به روی 

تولیدکننده بسته مانده است.«
شجاعی تصریح کرد: »نظام بانکی اگر مدعی کارآمدی است، 
باید گزارش دهد که کجا و چگونه از تولید حمایت کرده است. 
وقتی هزینه تولید چند برابر می شود، ادامه فعالیت اقتصادی 
عملا غیرممکن خواهد بود. درچنین فضایی، کشورهایی مانند 
چین با استفاده از سیاست دامپینگ، کالاهایی را با قیمت های 
بسیار پایین به بازار ایران عرضه می کنند؛ حتی پایین‌تر از هزینه 
تمام شده خودشان. هدف این است که تولید داخلی تضعیف 

و وابسته شود.«
این کارشناس صنعت خودرو تایید کرد: »وقتی تولید داخلی از 
بین رفت، همان کالاها با قیمت های بسیار بالاتر به کشور فروخته 
خواهد شد. این یک فاجعه اقتصادی است که امروز نشانه های 

آن را به‌وضوح می‌بینیم.«

   تاب آوری قطعه‌سازان در آستانه فروپاشی
شجاعی درپاسخ به این سوال که تولیدکننده در شرایط فعلی 
چقدر قدرت تاب آوری دارد؟ گفت: »صحبت از وضعیت فعلی 
تولیدکنندگان سخت است. بسیاری از آن ها در لبه پرتگاه قرار 
دارنــد و با حداقل توان، تولید را زنده نگه داشــته‌اند. ما زمانی 
چند هزار قطعه ساز فعال داشــتیم، اما امروز بخش بزرگی از 
قطعه ســازان کوچک از چرخه تولید خارج شده‌اند؛ زیرا حتی 
توان پرداخــت حقوق کارگران یا هزینه‌هــای اولیه کارگاه را 

ندارند.«
وی تصریح کرد: »خروج این واحدها از چرخه تولید به معنای 
افزایش بیکاری و تشــدید بحران های اجتماعی است. درعین 
حال، برخی با شــعار تعطیلی ایران‌خودرو و سایپا و نفی کامل 
خودرو داخلی، صورت مساله را می خواهند پاک  کنند. کیفیت 
یک زنجیره است. اگر قانون گذار، سیاست گزار صنعتی یا مدیر 
دولتی در جایگاه خود به مســاله کیفیت توجه نداشته باشد، 
نمی توان انتظار محصول باکیفیت داشت. کارنامه این افراد در 

حمایت از تولید باید مورد بررسی قرار گیرد.«
این کارشناس صنعت خودرو تاکید کرد: »من مخالف واردات 
نیستم؛ واردات باید حدود ۱۰ درصد تولید باشد، بدون رانت و 
با تعرفه مشخص تا تولید داخلی توان رقابت پیدا کند. اما وقتی 
همه ابزارها علیه تولید به کار گرفته می شود، انتظار تاب‌آوری 

بی پایان منطقی نیست.«
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میترا شهبازی
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    لایحه اصلاحیه مصوبه تعیین بهای خدمات استفاده از مراکز خدماتی همگانی خرید و فروش 
خودرو در شــهر تهران در صحن شورای شهر بررسی شد و مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر در این خصوص خاطرنشان کرد: »پیشنهاد 
شهرداری تهران برای ورودی به سایت استقرار و نمایش خودرو ۴۲ درصد افزایش و ۳۸۳ هزار 
و ۴۰۰ تومان بود و پس از بررسی ها عدد ۳۵۰ هزار تومان را برای این بخش در نظر گرفتیم«. وی با 

بیان این که هزینه تنظیم قولنامه برای هر یک از طرفین توسط کارشناسان خبره و آموزش دیده 
مورد تایید مرکز یک میلیون تومان پیش بینی شده است، یادآور شد: »هزینه ورود مراجعین 
با خودرو ۷۵ هزار تومان و همچنین توقف شبانه روزی ۱۰۰ هزار تومان تعیین شده است. هزینه 
ورودی مراجعین با موتورسیکلت نیز ۲۵ هزار تومان خواهد بود. هزینه کارشناسی سیار خودرو 

در مرکز ۸۰۰ هزار تومان و کارشناسی در محل سایت را ۵۰۰ هزار تومان در نظر گرفته‌ایم.«

  بهای خدمات مراکز 
همگانی خرید و فروش 

خودرو در تهران مشخص شد

 دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486

   با تداوم آلودگی هوا در کلانشــهرهای کشور، به‌ویژه 
در کلانشهرهایی مانند تهران، اصفهان و مشهد، بار دیگر 
یکی از قدیمی ترین مناقشات حوزه انرژی و حمل‌ونقل به 
صدر بحث های کارشــناسی بازگشته است: مقصر اصلی 
آلودگی هوا بنزین است یا خودرو؟ هر بار با افزایش شاخص 
آلودگی، افکار عمومی و حتی بخــشی از تصمیم‌گیران، 
انگشت اتهام را به ســمت کیفیت سوخت نشانه می‌روند 
و در مقابل، خودروســازان و بــرخی نهادهای صنعتی، 
خودروهای فرسوده و ضعف زیرساخت ها را عامل اصلی 
معرفی می کنند. اظهارات اخیر مســئولان آزمایشگاهی 
سازمان ملی استاندارد درباره کیفیت بنزین اما این دوگانه 
را وارد مرحله تــازه‌ای کرده و ضرورت بازنگری در روایت 

غالب آلودگی هوا را پررنگ تر ساخته است.

  بنزین زیر ذره‌بین استاندارد
براساس اعلام رسمی ســازمان ملی اســتاندارد، بنزین 
تولید داخل، به‌ویــژه بنزینی که بر پایــه میعانات گازی 
تولید می شــود، از منظر شــاخص های فنی در چارچوب 
استانداردهای تعیین شده قرار دارد. عدد اکتان این بنزین 
در محدوده استاندارد گزارش شده و در برخی موارد حتی 
فراتر از حداقل الزامات مصوب است. از نگاه آزمایشگاهی، 
بنزین یورو ۵ تعریف واحد و مشخصی در سطح بین‌المللی 
دارد و بنزین یورو ۵ تولیدشده در کشور، از نظر پارامترهای 
فنی، تفاوتی با نمونه های عرضه شده در اروپا یا آمریکا ندارد. 
این موضع‌گیری رسمی، اگرچه ممکن است با تردیدهایی 
در افکار عمومی همراه باشد، اما از منظر نهادی، یک سند 

فنی مهم در دفاع از کیفیت سوخت محسوب می شود.

  آیا بنزین استاندارد، تضمین هوای پاک است؟
اگر بپذیریــم که بنزین تولید داخل مطابق اســتانداردهای 
مصوب است، پرسش اساسی این است که آیا سوخت استاندارد 
به تنهایی می تواند ضامن کاهش آلودگی هوا باشــد؟ تجربه 
جهانی پاسخ روشنی به این سؤال می‌دهد. در کشورهایی که 
موفق به کنترل آلایندگی شده‌اند، ارتقای کیفیت سوخت تنها 
یکی از اجزای یک بسته جامع بوده است؛ بسته‌ای که هم‌زمان 
شامل نوسازی ناوگان، ارتقای فناوری موتور، سخت‌گیری در 
معاینه فنی و توسعه حمل‌ونقل عمومی شده است. در غیاب 
این هماهنگی، حتی باکیفیت ترین سوخت ها نیز اثرگذاری 

محدودی خواهند داشت.

  خودروهای فرسوده؛ عامل مغفول آلودگی
یکی از متغیرهای کلیدی در معادله آلودگی هوا در ایران، 
ســن بالای ناوگان خودرویی است. بخش قابل توجهی از 
خودروهای در حال تردد، عمری فراتر از اســتانداردهای 
جهانی دارند و به فناوری هایی مجهز هســتند که اساسا 
برای اســتانداردهای آلایندگی ســخت‌گیرانه طراحی 
نشــده‌اند. این خودروها نه تنها مصرف ســوخت بالاتری 
دارند، بلکه میزان انتشــار آلاینده های آن ها نیز چندین 

برابر خودروهای جدید است. در چنین شرایطی، استفاده 
از بنزین یورو ۵ نیز تنها می تواند نقش مُُسکن را ایفا کند، 

نه درمان ریشه‌ای.

  شکاف فناوری در صنعت خودرو
صنعت خودروی کشور در سال های اخیر با محدودیت‌های 
ســرمایه گذاری و فناوری مواجه بوده اســت. بسیاری از 
خودروهای تولید داخل، همچنان با استانداردهای حداقلی 
به بازار عرضه می شوند و فاصله محسوسی با فناوری روز دنیا 
دارند. نبود سامانه‌های پیشرفته کنترل آلایندگی، ضعف در 

طراحی موتور و استفاده از پلتفرم های قدیمی، باعث شده 
حتی خودروهای صفرکیلومتر نیز ســهم قابل توجهی در 
آلودگی هوا داشته باشند. این شکاف فناوری، نقش خودرو 

را در بحران آلودگی پررنگ تر از بنزین می کند.

  وارداتی ها و روایت دوگانه آلودگی
ورود محدود خودروهای وارداتی در سال های اخیر، تصویر 
روشن تری از این شکاف ارائه داده است. خودروهای مجهز 
به موتورهای جدید و ســامانه های پیشرفته، در صورت 
اســتفاده از بنزین استاندارد، با مشــکل خاصی مواجه 
نمی شوند و عملکرد قابل قبولی دارند. این واقعیت نشان 
می‌دهد که چالش اصلی نه صرفا کیفیت ســوخت، بلکه 
هماهنگی میان سوخت و فناوری خودرو است. در غیاب 
این هماهنگی، حتی بهترین بنزین نیز نمی تواند آلایندگی 

ناوگان قدیمی را جبران کند.

  نقش سیاست گزاری در زنجیره آلودگی
نکته قابل تامل در اظهارات سازمان ملی استاندارد، تاکید 
بــر تفکیک نقش فنی و سیاســت گزاری اســت. این نهاد 
خود را مســئول آزمون و پایش کیفی می‌داند و نقشی در 
تصمیم‌گیری های کلان ندارد. در نتیجه، مسئولیت اصلی 
کاهش آلودگی هوا بر دوش سیاست گزاری در حوزه خودرو، 
حمل‌ونقل و انرژی است. بدون برنامه مشخص برای خروج 
خودروهای فرسوده، اصلاح نظام معاینه فنی و ارتقای فناوری 
تولید، مقصر دانستن بنزین به تنهایی نمی تواند راهگشا باشد. 
برآیند داده های فنی و تجربیات جهانی نشان می‌دهد بنزین 
استاندارد شرط لازم برای کاهش آلودگی هواست، اما شرط 
کافی نیست. سهم اصلی آلودگی در ایران بیش از آن که به 
کیفیت سوخت بازگردد، به ناوگان فرسوده، فناوری قدیمی 
خودروها و ناهماهنگی سیاســت‌گزاری مربوط می شود. تا 
زمانی که این حلقه های مفقوده ترمیم نشوند، تغییر مداوم 
متهــم از بنزین به خودرو یا بالعکس، تنها صورت‌ مســاله 

آلودگی هوا را پاک می‌کند.

بازخوانی یک دوگانه قدیمی در سایه اظهارات رسمی سازمان ملی استاندارد؛

خودرو یا سوخت کدام مقصر اصلی آلودگی هوا است؟
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The Last Word
حرف آخر

   31 ژانویــه ســال جــاری میلادی کمپانی 
مرسدس‎بنز از فیس‌لیفت ســدان پرچمدارش 
یعنی S کلاس با عنــوان W223 رونمایی کرد. 
به‌رغم زیبــایی خیره‌کننده نســخه جدید این 
ســدان فوق لوکس خوشــنام بازار، اما برخلاف 
گذشــته در طراحی آن، چراغ‎ های دوبل جایی 
ـسدس‎بنز نیز  ندارند و پیش‎تر مدیر طراحی مرـ
به این موضوع اشــاره کرده بود. درواقع گوردون 
واگنر معتقد است چراغ‌های دوبل هویت بصری 
محصول تازه مرسدس‌ را زیر سوال می‎ برد. بر این 
اساس طراحی چراغ‌ها در مدل W223 به گونه‌ای 
اــست که در آن ستاره‎های LED درون کاسه چراغ قرار گرفته و این همان پارامتری است 
که رضایت حداکثری علاقه مندان و طرفداران پر و پا قرص مرسدس‎بنز را به همراه داشته 
است. درعین حال ابعاد جلوپنجره این مدل نیز برخلاف گذشته با تغییر محسوسی مواجه 
نشده و مهندسان طراح مرســدس بنز اتخاذ این سیاست را نیز کاملا منطبق بر سلیقه 
مشتریان و مخاطبانشان می‌دانند. هرچند که نوار مشکی پیانویی به کار رفته در اطراف 
جلوپنجره چهره خودرو را کاملا دینامیک و جسورانه کرده است. به طور کلی فیس‌لیفت 
S کلاس W223 و تصاویر رندر از نســخه فیس‌لیفت ب‌‎ام‎و سری 7 نسل هفتم موسوم 
به G70 به خوبی نشــان می‌‎دهد که چراغ‎های دوبل دیگر جایگاهی در محصولات فوق 
لوکس و با پرستیژ خودروسازان مطرح ندارند. درنهایت تجربه کمپانی های خودروسازی 
بزرگ در زمینه طراحی محصولاتشان می تواند به‌خودی خود الگویی برای خودروسازان 
داخلی باشــد تا با تکیه بر آن بتوانند محصولاتی را تولید و راهی بازار کنند که با جلب 

رضایت حداکثری مشتری، آمار فروش بالایی را رقم بزنند.   

 دوشنبه 20 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2486

اهمیت طراحی خودرو 
در جلب رضایت مشتری

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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اهواز

روزنامه نگار

 حمید محمدی

روز گذشته قیمت برخی مدل های خودرو در بازار کاهش یافت
تارا V4 اتوماتیک با

 3 میلیون تومان کاهش 
قیمت در بازار یک‌میلیارد و 922 

میلیون تومان ارزش گذاری شد

شاهین G اتوماتیک 
با 15 میلیون تومان کاهش 

قیمت در بازار یک‌میلیارد و 765 
میلیون تومان ارزش گذاری شد

فونیکس تیگو 8 پرومکس 
با 95 میلیون تومان کاهش 

قیمت در بازار 6 میلیارد و 100 
میلیون تومان ارزش گذاری شد

دیگنیتی پرایم با
20 میلیون تومان کاهش 

قیمت در بازار 3 میلیارد و 700 
میلیون تومان ارزش گذاری شد

نوآوری در عین کلاسیک بودن
 کمپین تبلیغاتی ب‌ام‌و سری ۵ مدل 2026 به‌ویژه نسخه 540i با تمرکز بر تلفیق »نوآوری دیجیتال و لذت رانندگی کلاسیک« طراحی 
شــده است. ب‌ام‌و در این کمپین، سدان لوکس خود را به عنوان پلی میان عملکرد اسپرت و فناوری های آینده نگر معرفی می کند. محتوای 
ویدئویی رســمی، شتاب نرم پیشرانه 6 ‌سیلندر تویین-توربو، کابین کاملا دیجیتال و سیستم iDrive جدید را در فضاهای شهری مدرن به 
تصویر می کشد. شعارهای محوری بر پویایی، اتصال هوشمند و پرستیژ متمرکز هستند. همچنین تاکید ویژه‌ای بر تجربه راننده محور، نورپردازی 

داخلی و دستیارهای پیشرفته رانندگی شده تا 540i به‌ عنوان سدان اجرایی لوکس نسل نو برجسته شود.
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